



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00076/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 22 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 009/2022/CA de 28/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 49030/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00076/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS – CONFECÇÃO DE CADERNOS, ENVELOPES, FOLDERS, PASTAS, CREDENCIAIS, REPROGRAFIA, IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1,3400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2300 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .****Item: 2 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - CONFECÇÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1,1200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9700 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .****Item: 3 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 0,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4500 e com valor negociado a R\$ 0,4000 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .****Item: 4 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 0,3200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4300 e com valor negociado a R\$ 0,3200 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .****Item: 5 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 3,9200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .****Item: 6 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 2,3200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,5500 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .****Item: 7 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 2,3700

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,6600 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.000

Valor Estimado: R\$ 1,0400

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,8200 e a quantidade de 6.000 UNIDADE .

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10.000

Valor Estimado: R\$ 0,3200

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,4000 e com valor negociado a R\$ 0,3200 e a quantidade de 10.000 UNIDADE .

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 0,4800

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e com valor negociado a R\$ 0,4800 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 1,9200

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Item: 12 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 2,8000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1200 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Item: 13 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR – 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 14.000

Valor Estimado: R\$ 0,8000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,6000 e a quantidade de 14.000 UNIDADE .

Item: 14 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR – 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 0,8000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,8200 e com valor negociado a R\$ 0,8000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Item: 15 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 0,4000
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5700 e com valor negociado a R\$ 0,4000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 16 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 0,7200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8300 e com valor negociado a R\$ 0,7100 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 17 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA - MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 2,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,0200 e com valor negociado a R\$ 2,4000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 18 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g -

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 6,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,4000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**

Item: 19 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 155,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,8000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**

Item: 20 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 11,9000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1200 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 21 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 12,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1200 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 22 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - TUTORIAL PARA CONFECÇÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 4,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9100 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 23 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL - 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido - formato papel a4- 75g -

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 113,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 88,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**

Item: 24 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 31,5000**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 16,5000 e a quantidade de 300 UNIDADE .**Item: 25 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 0,4500**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5100 e com valor negociado a R\$ 0,4500 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**Item: 26 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 0,8900**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**Item: 27 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 1,3300**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9200 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**Item: 28 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 1,7800**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**Item: 29 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 2,7400**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,7500 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**Item: 30 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 4,4400**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**Item: 31 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 8,8800**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**Item: 32 - Grupo 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 3,5000**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 33 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 7,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 34 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 10,5000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 35 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 14,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,0800 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 36 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 21,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,6500 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**

Item: 37 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 35,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,6000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**

Item: 38 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 70,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**

Item: 39 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: APOSTILA - MULHERES EM CAMPO - 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 121,8000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,0000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**

Item: 40 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 2,8500

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1200 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 41 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrição Complementar: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS - formato A4 capa transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000
Valor Estimado: R\$ 2,4000
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1200 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**

Item: 42 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 3,6900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**

Item: 43 - Grupo 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 4,6100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 6.000 UNIDADE .**

Item: 44 - Grupo 2

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: PASTA COM BOLSA – Papel Trípex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão trípex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 2,8400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BUD CRUZ EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,9800 e a quantidade de 15.000 UNIDADE .**

Item: 45 - Grupo 2

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 3,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BUD CRUZ EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 6.000 UNIDADE .**

Item: 46 - Grupo 2

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: CREDENCIAL – Papel trípex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 2,6400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BUD CRUZ EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .**

Item: 47

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 140.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 9,7800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,7000 e a quantidade de 140.000 UNIDADE .**

Item: 48

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 9,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,4500 e a quantidade de 100.000 UNIDADE .**

Item: 49

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 2,6300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 10.000 UNIDADE .**

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.296.144,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 290.674,0000 e com valor negociado a R\$ 288.010,0000 .**

Itens do grupo:

- 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 2 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 3 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 4 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 5 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 6 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 7 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 8 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 9 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 10 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 11 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 12 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 13 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 14 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 15 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 16 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 17 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 18 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 19 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 20 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 21 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 22 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 23 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 24 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 25 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 26 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 27 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 28 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 29 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 30 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 31 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 32 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 33 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 34 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 35 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 36 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 37 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 38 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 39 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 40 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 41 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 42 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 43 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 81.480,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BUD CRUZ EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 35.340,0000 .**

Itens do grupo:

- 44 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 45 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 46 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Histórico							
Item: 1 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,7000	R\$ 3.400,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades." Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,9700	R\$ 3.940,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,3700	R\$ 4.740,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,6900	R\$ 7.380,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,1100	R\$ 8.220,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,2500	R\$ 8.500,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,2500	R\$ 10.500,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,2000	R\$ 20.400,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g –Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - CROCHE BASICO EM BARBANTE - 17 Páginas; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 30,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,2000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,5000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,1100	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,6900	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,3700	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,9700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,7000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,5000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:22:39:847	
R\$ 1,2300	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:23:22:197	
R\$ 1,6500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:23:35:060	
R\$ 1,2200	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:23:46:107	
R\$ 1,6900	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:24:16:743	
R\$ 1,2100	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:24:45:597	
R\$ 1,2099	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:27:07:567	
R\$ 1,2000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:27:26:660	
R\$ 1,1190	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:27:55:050	
R\$ 4,2000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:27:55:360	
R\$ 1,2500	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:29:57:553	
R\$ 1,1000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:31:16:657	
R\$ 1,9000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:31:34:473	
R\$ 1,5300	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:34:31:030	
R\$ 3,1400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:06:917	
R\$ 2,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:35:29:273	
R\$ 2,0900	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:36:32:350	
R\$ 1,3000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:36:54:710	
R\$ 3,1300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:12:857	
R\$ 1,0900	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:37:59:350	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:18:103	
R\$ 2,5500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:38:44:740	
R\$ 3,0900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:40:007	
R\$ 1,0880	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:51:52:453	
R\$ 2,3800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:250	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:11	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,2500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.

Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,2500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,2300.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,4000	R\$ 2.800,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,8200	R\$ 3.640,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,9000	R\$ 3.800,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,9100	R\$ 5.820,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,2100	R\$ 6.420,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,5000	R\$ 7.000,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,8500	R\$ 7.700,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,4000	R\$ 16.800,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECCÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente							

28.419.352/0001-03	Porte da empresa: ME/EPP						
	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECÇÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente							
19.751.273/0001-04	Porte da empresa: ME/EPP						
	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 28,0000	R\$ 56.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							
41.185.345/0001-44	Porte da empresa: ME/EPP						
	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECÇÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente							
16.561.461/0001-73	Porte da empresa: ME/EPP						
	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CONFECÇÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente							
11.184.290/0001-97	Porte da empresa: ME/EPP						
	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - CONFECÇÃO DE PEÇAS ÍNTIMAS - 14 PÁGINAS; Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g – Folhas grampeadas sequencialmente							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 30,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 28,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 8,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,5000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,8500	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,2100	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,9100	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,9000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,8200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,4000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:22:55:387	
R\$ 0,9700	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:23:43:230	
R\$ 1,3500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:24:00:743	
R\$ 0,9600	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:24:26:817	
R\$ 0,9500	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:27:31:997	
R\$ 8,3500	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:28:12:743	
R\$ 0,9000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:28:20:463	
R\$ 0,9600	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:30:05:437	
R\$ 1,6000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:32:05:727	
R\$ 0,8900	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:33:08:160	
R\$ 1,2600	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:34:45:957	
R\$ 2,5300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:07:563	
R\$ 1,5000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:35:36:460	
R\$ 1,7600	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:36:43:523	
R\$ 1,3000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:37:01:550	
R\$ 0,7900	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:38:18:240	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:24:287	
R\$ 2,1000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:39:20:677	
R\$ 2,5000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:41:617	
R\$ 0,7600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:52:01:223	
R\$ 1,9300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:18:450	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:11	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.

Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,9700.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,5000	R\$ 2.500,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,6100	R\$ 3.050,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7700	R\$ 3.850,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7800	R\$ 3.900,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2500	R\$ 6.250,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,3500	R\$ 6.750,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,2500	R\$ 11.250,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7200	R\$ 13.600,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g -Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 16:52:13

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 15,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	21/06/2022 18:01:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE SOJA - 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance		CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 15,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 6,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,7200	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,3500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,2000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,9000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,7800	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,7700	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,6100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,9000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:23:10:927
	R\$ 0,4500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:23:49:810
	R\$ 0,4900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:24:38:693
	R\$ 0,4400	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:24:48:740
	R\$ 0,4300	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:27:41:807
	R\$ 2,7000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:28:36:780
	R\$ 0,4100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:28:53:370
	R\$ 0,4900	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:30:15:540
	R\$ 0,4000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:33:13:980
	R\$ 0,7000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:34:01:880
	R\$ 1,4500	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:34:49:247
	R\$ 0,4500	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:34:54:033
	R\$ 1,0900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:09:717
	R\$ 0,8000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:35:41:930
	R\$ 0,7800	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:36:59:270
	R\$ 0,6000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:37:09:303
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:35:367
	R\$ 0,3900	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:38:41:900
	R\$ 0,7500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:40:10:397
	R\$ 1,0700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:43:613
	R\$ 0,3800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:52:09:173
	R\$ 0,7200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:20:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:11	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,4900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,4900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,4500 e com valor negociado a R\$ 0,4000. Motivo: Valores negociados no chat.

Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
---------------------------	---------------------	--

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4200	R\$ 2.100,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4700	R\$ 2.350,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7000	R\$ 3.500,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7800	R\$ 3.900,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2900	R\$ 6.450,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,9900	R\$ 9.950,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,4000	R\$ 12.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,5800	R\$ 12.900,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	21/06/2022 18:01:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE MILHO - 4 PÁGINAS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,5800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,2900	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,2000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,2000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,7800	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,7000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,4700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,4200	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,4000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,8000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:23:23:963
R\$ 0,4300	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:23:56:223
R\$ 0,3900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:24:57:333
R\$ 0,3800	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:27:47:233
R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:28:43:983
R\$ 0,3600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:29:22:017
R\$ 0,3000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:30:25:463
R\$ 0,2900	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:33:18:727
R\$ 0,3300	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:34:45:230
R\$ 0,3600	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:34:57:637
R\$ 0,7400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:11:117
R\$ 0,8000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:35:46:237
R\$ 0,6700	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:37:08:847
R\$ 0,5000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:37:18:950
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:39:420
R\$ 0,2800	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:39:14:143
R\$ 0,6000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:40:55:097
R\$ 0,2600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:52:18:230
R\$ 0,5600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:23:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,3000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,3000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,4300 e com valor negociado a R\$ 0,3200. Motivo: Valores negociados no chat.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,0000	R\$ 20.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,9000	R\$ 24.500,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,0500	R\$ 25.250,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,1700	R\$ 25.850,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,8000	R\$ 34.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,2800	R\$ 36.400,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,5000	R\$ 37.500,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,3600	R\$ 46.800,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,1000	R\$ 50.500,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 12,2500	R\$ 61.250,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,2500	R\$ 66.250,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 29,4000	R\$ 147.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g -Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 50,0000	R\$ 250.000,0000	21/06/2022

17:39:20							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	21/06/2022 18:01:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (BÁSICO) – 49 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 29,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 13,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 12,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,1000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,3600	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,2800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,8000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,1700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0500	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,9000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,9999	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:22:26:453
R\$ 4,9000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:23:47:047
R\$ 2,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:24:05:797
R\$ 3,8500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:25:10:390
R\$ 2,4000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:25:18:280
R\$ 2,3900	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:27:53:413
R\$ 14,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:28:52:623
R\$ 2,2800	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:30:35:227
R\$ 2,2700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:31:13:333
R\$ 2,2600	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:33:24:257
R\$ 4,4100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:01:127
R\$ 6,5100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:03:890
R\$ 4,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:35:12:313
R\$ 2,5000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:35:53:263
R\$ 6,5000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:03:860
R\$ 4,1400	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:37:20:810
R\$ 3,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:37:26:913
R\$ 10,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:42:757
R\$ 2,2400	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:39:48:730
R\$ 6,4400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:38:010
R\$ 6,4300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:57:213
R\$ 5,0500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:23:247
R\$ 2,2380	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:52:35:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 2,2800. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 2,2800. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,5000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7000	R\$ 13.500,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7300	R\$ 13.650,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,9000	R\$ 14.500,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,1400	R\$ 15.700,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,6500	R\$ 23.250,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,2500	R\$ 26.250,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,2500	R\$ 31.250,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,3000	R\$ 31.500,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,2500	R\$ 36.250,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 8,2500	R\$ 41.250,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	5.000	R\$ 15,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 17,4000	R\$ 87.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 40,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 17:39:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 100,0000	R\$ 500.000,0000	21/06/2022 18:01:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA – INCLUSÃO DIGITAL RURAL (INTERMEDIÁRIO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 40,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 17,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 8,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 7,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,3000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,2500	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,2500	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,6500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,1400	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,9000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7300	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,6999	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:22:48:033	
R\$ 3,2000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:24:00:790	
R\$ 1,5500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:24:24:757	
R\$ 2,4000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:25:23:547	
R\$ 1,5000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:25:44:263	
R\$ 1,4900	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:27:58:077	
R\$ 9,8000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:29:00:433	
R\$ 1,3900	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:30:42:387	
R\$ 1,3500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:32:23:527	
R\$ 1,3400	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:33:33:160	
R\$ 4,0600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:06:713	
R\$ 2,6100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:17:147	
R\$ 2,5000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:35:37:280	
R\$ 1,7000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:35:57:660	
R\$ 4,0500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:05:650	
R\$ 2,5600	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:37:33:103	
R\$ 2,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:37:34:020	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:45:800	
R\$ 4,0100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:39:613	
R\$ 3,9700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:49:617	
R\$ 3,1500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:23:647	
R\$ 1,3300	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:52:45:343	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,3900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:22	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,3900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,5500.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,7000	R\$ 8.100,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialme - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,9000	R\$ 8.700,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,9200	R\$ 8.760,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,3700	R\$ 10.110,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,7000	R\$ 14.100,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,9800	R\$ 14.940,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,2500	R\$ 15.750,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,8500	R\$ 17.550,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,2000	R\$ 21.600,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,2500	R\$ 21.750,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialment Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,2500	R\$ 24.750,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 17,4000	R\$ 52.200,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) – 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						

16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) - 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - INCLUSÃO DIGITAL RURAL (AVANÇADO) - 29 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 40,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 17,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 8,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 7,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 7,2000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,8500	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,2500	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,9800	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,7000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,3700	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,9200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,9000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,6999	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:23:03:430	
R\$ 3,2000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:24:12:890	
R\$ 1,6600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:24:30:650	
R\$ 2,6900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:25:54:730	
R\$ 1,6000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:26:00:780	
R\$ 1,5600	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:28:15:440	
R\$ 9,8000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:29:09:370	
R\$ 1,5400	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:30:53:773	
R\$ 1,5200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:32:58:690	
R\$ 1,5100	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:33:38:807	
R\$ 4,6600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:04:313	
R\$ 2,6100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:24:307	
R\$ 2,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:01:550	
R\$ 2,7000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:36:05:513	
R\$ 4,6500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:05:253	
R\$ 4,6400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:22:650	
R\$ 2,1000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:37:43:693	
R\$ 2,5600	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:37:48:560	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:48:547	
R\$ 1,5000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:40:20:320	
R\$ 4,5900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:40:617	
R\$ 3,6300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:23:847	
R\$ 1,4900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:52:52:943	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,5400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:22	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,5400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,6600.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora

		Equiparada	ME/EPP				Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,3000	R\$ 7.800,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,3000	R\$ 7.800,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,4600	R\$ 8.760,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,5900	R\$ 9.540,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,2000	R\$ 13.200,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,2800	R\$ 13.680,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,4600	R\$ 14.760,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,9000	R\$ 17.400,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,2500	R\$ 19.500,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 4,0800	R\$ 24.480,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 4,2500	R\$ 25.500,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 7,8000	R\$ 46.800,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g -Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 15,0000	R\$ 90.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	6.000	R\$ 15,0000	R\$ 90.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 20,0000	R\$ 120.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES	Sim	Sim	6.000	R\$ 100,0000	R\$ 600.000,0000	21/06/2022

	EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA						18:01:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (NTCB 34) - 13 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
Valor do Lance		CNPJ/CPF		Data/Hora Registro			
	R\$ 1.000,0000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 100,0000		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 20,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 15,0000		14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 15,0000		21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 10,0000		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 10,0000		41.185.345/0001-44		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 7,8000		29.036.838/0001-17		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 4,2500		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 4,0800		33.031.535/0001-89		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 3,2500		08.369.286/0001-99		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 2,9000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 2,4600		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 2,2800		13.278.238/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 2,2000		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,5900		23.929.195/0001-54		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,4600		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,3000		30.635.573/0001-52		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,3000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,9000		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:24:27:257		
	R\$ 0,8200		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:24:36:917		
	R\$ 1,2900		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:26:08:887		
	R\$ 0,8100		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:26:31:280		
	R\$ 0,8000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:28:20:237		
	R\$ 5,9000		14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:29:17:320		
	R\$ 0,7100		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:31:01:947		
	R\$ 0,7000		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:33:13:563		
	R\$ 0,6900		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:33:46:587		
	R\$ 1,8700		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:35:08:717		
	R\$ 1,3800		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:35:53:310		
	R\$ 1,7000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:36:07:580		
	R\$ 1,1700		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:36:18:330		
	R\$ 0,2700		23.929.195/0001-54		22/06/2022 09:36:43:987		
	R\$ 1,0000		21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:37:52:323		
	R\$ 1,6500		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:37:56:867		
	R\$ 5,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:38:50:730		
	R\$ 1,2900		30.635.573/0001-52		22/06/2022 09:40:37:740		
	R\$ 1,8500		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:40:43:217		
	R\$ 1,4500		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:52:24:247		
	R\$ 0,2600		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:53:01:547		

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,7100. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:22	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,7100. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,8200.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,3800	R\$ 3.800,0000	21/06/2022 23:40:32

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,4000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,4000	R\$ 4.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,4100	R\$ 4.100,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,7800	R\$ 7.800,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,8000	R\$ 8.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,1200	R\$ 11.200,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,2000	R\$ 12.000,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,4000	R\$ 24.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCAOES EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,9800	R\$ 29.800,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 7,0000	R\$ 70.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 10,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 10,0000	R\$ 100.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 15,0000	R\$ 150.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 18:01:22

		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP					
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - SEGURANÇA NO TRABALHO - NR 31.7- CAP. TRAB.C/ AGROTÓXICOS - - LISTA DE EXERCÍCIOS - 04 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 7,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,9800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,0000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,2000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,1200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,8000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,7800	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,4100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,4000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,4000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,3800	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:24:45:403	
R\$ 0,4000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:24:51:407	
R\$ 0,3700	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:26:43:783	
R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:29:25:667	
R\$ 0,2500	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:31:20:233	
R\$ 0,2300	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:33:24:847	
R\$ 0,2200	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:33:55:880	
R\$ 0,7200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:11:313	
R\$ 0,5700	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:53:890	
R\$ 0,6000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:13:493	
R\$ 0,3600	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:18:847	
R\$ 0,4000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:38:02:493	
R\$ 0,6700	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:38:05:820	
R\$ 0,3400	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:38:50:670	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:53:817	
R\$ 0,5600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:24:647	
R\$ 0,2100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:53:16:803	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,2500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:22	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,2500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,4000 e com valor negociado a R\$ 0,3200. Motivo: Valores negociados no chat.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 10 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,6000	R\$ 1.200,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,6000	R\$ 1.200,0000	22/06/2022 07:18:30

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmen - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,0100	R\$ 2.020,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,6500	R\$ 3.300,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,8000	R\$ 3.600,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0400	R\$ 4.080,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0400	R\$ 6.080,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,6000	R\$ 7.200,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20-CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP.						

	TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA – TESTE DE VERIFICAÇÃO - SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 06 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance		CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000		11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000		14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000		21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000		28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000		19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000		41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,6000		29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0400		33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,5000		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,0400		11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,0000		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,8000		13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,6500		04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,5000		08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,0100		23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,8000		08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,6000		15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,6000		30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,5500		04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:25:00:573
R\$ 1,0000		28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:25:00:620
R\$ 0,5700		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:26:54:343
R\$ 0,5400		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:27:03:910
R\$ 5,9000		14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:29:32:653
R\$ 0,6600		11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:31:27:217
R\$ 0,5200		08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:33:34:457
R\$ 0,5100		15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:34:02:780
R\$ 1,2800		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:10:313
R\$ 0,7500		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:54:430
R\$ 0,5400		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:19:357
R\$ 1,0000		11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:21:757
R\$ 0,6500		21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:38:10:497
R\$ 0,8800		28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:38:18:507
R\$ 2,0000		19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:38:57:130
R\$ 0,9900		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:433
R\$ 0,4900		08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:53:22:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,6600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:22	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,6600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e com valor negociado a R\$ 0,4800. Motivo: Valores negociados no chat.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 11 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,4000	R\$ 4.800,0000	21/06/2022 18:51:42

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialment - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,7200	R\$ 5.440,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,7800	R\$ 5.560,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0800	R\$ 8.160,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,3400	R\$ 10.680,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,4000	R\$ 12.800,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,0000	R\$ 14.000,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 14,4000	R\$ 28.800,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS –CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	22/06/2022 08:05:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 40,0000	R\$ 80.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA – SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - NR 20- CAP. TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS – CLASSE I - INTERMEDIÁRIO - 24 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 40,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 14,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 7,0000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,4000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,3400	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,0800	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7800	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,5000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,4000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:25:07:210	
R\$ 2,6000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:25:12:153	
R\$ 2,3500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:27:16:643	
R\$ 1,4500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:27:27:120	
R\$ 13,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:29:43:037	
R\$ 1,3200	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:31:36:527	
R\$ 1,3000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:33:57:000	
R\$ 4,1100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:06:113	
R\$ 2,3700	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:54:983	
R\$ 2,1600	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:19:883	
R\$ 2,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:26:030	
R\$ 4,1000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:05:460	
R\$ 1,7500	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:38:18:600	
R\$ 2,1300	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:38:30:403	
R\$ 2,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:00:417	
R\$ 4,0600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:40:827	
R\$ 3,1800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:18:253	
R\$ 1,2980	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:53:30:690	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:13	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,3200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:22	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,3200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 12 - Grupo 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,4000	R\$ 6.800,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,5000	R\$ 7.000,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,9900	R\$ 7.980,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,1200	R\$ 8.240,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,9800	R\$ 11.960,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,3600	R\$ 12.720,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,9800	R\$ 15.960,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,2000	R\$ 16.400,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,7500	R\$ 17.500,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 9,7500	R\$ 19.500,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 21,0000	R\$ 42.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco– formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 50,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 17:39:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA PLANEJAMENTO E APROVEITAMENTO DOS ALIMENTOS - 35 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance		CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000		11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000		19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000		41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 21,0000		29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000		14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000		21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000		28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,7500		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,7500		08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,2000		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,9800		13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,3600		04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,0000		11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,9800		33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,1200		23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,9900		08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,5000		15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,4000		30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,3999		15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:23:22:810
R\$ 2,1200		04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:25:13:220
R\$ 3,0300		28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:25:32:630
R\$ 3,3900		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:27:38:463
R\$ 2,1100		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:27:45:993
R\$ 13,9000		14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:29:53:133
R\$ 1,9400		11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:31:47:427
R\$ 1,9200		08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:34:07:603
R\$ 5,3400		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:06:517
R\$ 3,3500		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:55:597
R\$ 3,1500		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:20:447
R\$ 2,4000		11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:30:420
R\$ 5,3300		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:06:053
R\$ 2,5000		21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:38:26:533
R\$ 5,0000		19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:02:610
R\$ 5,2800		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:39:013
R\$ 5,2700		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:03:213
R\$ 4,1700		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:643
R\$ 1,9100		08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:53:39:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:13	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,9400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,9400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,1200.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 13 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 0,9700	R\$ 13.580,0000	21/06/2022 20:55:26

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 1,0000	R\$ 14.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	14.000	R\$ 1,0000	R\$ 14.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 1,1400	R\$ 15.960,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 1,7500	R\$ 24.500,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 1,8000	R\$ 25.200,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	14.000	R\$ 2,0400	R\$ 28.560,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 2,4000	R\$ 33.600,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 2,5000	R\$ 35.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 3,1000	R\$ 43.400,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 3,5000	R\$ 49.000,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 6,0000	R\$ 84.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 10,0000	R\$ 140.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	14.000	R\$ 10,0000	R\$ 140.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 10,0000	R\$ 140.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 10,0000	R\$ 140.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	14.000	R\$ 30,0000	R\$ 420.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.400.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco;						

	impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	14.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 14.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE - FICHA DO VACINADOR – 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
Valor do Lance		CNPJ/CPF		Data/Hora Registro			
	R\$ 1.000,0000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 100,0000		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 30,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 10,0000		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 10,0000		41.185.345/0001-44		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 10,0000		14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 10,0000		21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 6,0000		29.036.838/0001-17		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 3,5000		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 3,1000		33.031.535/0001-89		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 2,5000		08.369.286/0001-99		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 2,4000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 2,0400		13.278.238/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,8000		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,7500		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,1400		23.929.195/0001-54		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,0000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 1,0000		30.635.573/0001-52		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 0,9700		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 0,9890		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:23:38:530		
	R\$ 0,9600		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:23:47:330		
	R\$ 0,6000		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:25:27:570		
	R\$ 1,3200		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:25:50:580		
	R\$ 0,9600		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:27:57:777		
	R\$ 0,5900		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:28:07:143		
	R\$ 5,9000		14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:30:40:553		
	R\$ 0,5600		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:31:55:313		
	R\$ 0,5200		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:34:15:830		
	R\$ 1,5400		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:35:09:917		
	R\$ 1,1100		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:35:56:207		
	R\$ 0,9000		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:36:20:993		
	R\$ 0,7000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:36:35:723		
	R\$ 0,7000		21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:38:36:873		
	R\$ 5,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:39:04:963		
	R\$ 1,5200		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:40:43:813		
	R\$ 1,1900		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:52:17:410		
	R\$ 0,5000		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:53:45:970		

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:13	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,5600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,5600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,6000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 14 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR – 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR – 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria							

	Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,3500	R\$ 2.700,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,4600	R\$ 4.920,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,7300	R\$ 5.460,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,5000	R\$ 7.000,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,2000	R\$ 8.400,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMIENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AFTOSA - FICHA DO VACINADOR - 10 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,2000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,5000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7300	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,4600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,5000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,3500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,8200	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:25:42:150	
R\$ 1,3200	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:26:03:123	
R\$ 0,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:28:13:923	
R\$ 0,8000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:28:31:433	
R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:30:35:893	
R\$ 0,9600	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:32:07:463	
R\$ 0,7800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:34:23:520	
R\$ 1,9000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:08:317	
R\$ 1,1100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:56:770	
R\$ 0,9000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:21:537	
R\$ 1,2000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:41:097	
R\$ 1,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:38:44:190	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:07:100	
R\$ 1,8800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:42:813	
R\$ 1,4600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:350	
R\$ 0,7600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:53:52:447	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:14	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,8200 e com valor negociado a R\$ 0,8000. Motivo: Valores negociados no chat.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 15 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,7800	R\$ 1.560,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão						

	preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,0300	R\$ 2.060,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,2500	R\$ 2.500,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,7100	R\$ 3.420,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,2500	R\$ 4.500,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g -Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,4300	R\$ 6.860,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - CIPATR - LEGISLAÇÃO BRASILEIRA – 5 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763

	R\$ 6,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,4300	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,7100	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,0300	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,8000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,7800	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,5000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,5700	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:25:51:483
	R\$ 0,7800	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:26:16:457
	R\$ 0,4900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:28:43:937
	R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:30:44:183
	R\$ 0,6600	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:32:14:660
	R\$ 0,4600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:34:36:720
	R\$ 1,2800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:10:717
	R\$ 0,6600	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:57:337
	R\$ 0,4500	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:22:087
	R\$ 1,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:46:087
	R\$ 0,6500	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:38:52:457
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:09:940
	R\$ 0,9900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:393
	R\$ 0,4400	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:53:57:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:14	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,6600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,6600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5700 e com valor negociado a R\$ 0,4000. Motivo: Valores negociados no chat.	
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 16 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,0000	22/06/2022 07:18:30	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000	21/06/2022 18:51:42	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,3500	R\$ 2.700,0000	21/06/2022 20:55:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	21/06/2022 23:40:32	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,8300	R\$ 3.660,0000	20/06/2022 13:50:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,2500	R\$ 4.500,0000	22/06/2022 06:30:05	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,4900	R\$ 4.980,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,8000	R\$ 5.600,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,2500	R\$ 6.500,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,9700	R\$ 7.940,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,4000	R\$ 10.800,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - CIPATR - ANEXOS - 9 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 18,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,9700	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,8000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,4900	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,8300	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,5000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,3500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763

	R\$ 0,9000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,8000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,8300	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:26:02:747
	R\$ 1,2100	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:26:26:160
	R\$ 0,7500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:28:55:153
	R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:30:48:820
	R\$ 0,9600	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:32:23:573
	R\$ 0,7200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:34:46:353
	R\$ 1,8000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:09:320
	R\$ 1,0200	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:57:873
	R\$ 0,8100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:22:693
	R\$ 1,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:50:043
	R\$ 0,9000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:39:03:463
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:12:167
	R\$ 1,7800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:43:413
	R\$ 1,4000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:373
	R\$ 0,7100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:54:03:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:14	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,8300 e com valor negociado a R\$ 0,7100. Motivo: Valores negociados no chat.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 17 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	200	R\$ 2,9000	R\$ 580,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 5,8600	R\$ 1.172,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 8,2200	R\$ 1.644,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 8,5000	R\$ 1.700,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 9,0600	R\$ 1.812,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas" Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 9,4500	R\$ 1.890,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS							

	IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 13,6800	R\$ 2.736,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	200	R\$ 15,7200	R\$ 3.144,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA (BLOCO) - RELATÓRIO DE AÇÃO CONCLUÍDA – MUTIRÃO RURAL - 30 PÁGINAS IGUAIS - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Folhas grampeadas Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 60,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 18,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,7200	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 13,6800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,4500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,0600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,5000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,2200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,8600	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,9000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,8999	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:24:03:947
R\$ 3,0200	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:26:09:323
R\$ 2,6100	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:26:36:700
R\$ 2,6500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:29:12:797
R\$ 2,6000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:29:17:723
R\$ 14,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:30:52:973
R\$ 5,7400	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:32:31:347

	R\$ 5,3000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:05:510
	R\$ 2,5900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:35:13:383
	R\$ 2,9000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:58:393
	R\$ 2,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:23:280
	R\$ 11,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:36:55:150
	R\$ 5,2900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:04:457
	R\$ 5,2800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:21:253
	R\$ 6,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:39:11:670
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:14:413
	R\$ 5,2300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:40:350
	R\$ 5,2200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:01:417
	R\$ 4,1100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:453
	R\$ 2,5800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:54:10:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 5,7400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:24	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 5,7400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 3,0200 e com valor negociado a R\$ 2,4000. Motivo: Valores negociados no chat.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 18 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,3000	R\$ 24.900,0000	22/06/2022 07:18:30	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,5000	R\$ 25.500,0000	21/06/2022 18:51:42	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,0400	R\$ 27.120,0000	21/06/2022 23:40:32	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,4600	R\$ 28.380,0000	21/06/2022 20:55:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,7000	R\$ 32.100,0000	21/06/2022 23:24:59	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 12,0000	R\$ 36.000,0000	21/06/2022 09:32:50	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 13,2000	R\$ 39.600,0000	21/06/2022 16:51:30	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g -" Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 19,0500	R\$ 57.150,0000	20/06/2022 13:50:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 16:52:13	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS - 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco - formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50	

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 21,2500	R\$ 63.750,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 22,2500	R\$ 66.750,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 25,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,0000	R\$ 90.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 32,0000	R\$ 96.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 51,0000	R\$ 153.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco –formato A4 75g Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 90,0000	R\$ 270.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - GESTORES RURAIS - ATIVIDADES DOS MÓDULOS – 85 Páginas - Folha branco; impressão preto e branco – formato A4 75g - Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 90,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 51,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 32,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 22,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 21,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 19,0500	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 13,2000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 12,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,7000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,4600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,0400	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,3000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,2900	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:24:14:207
R\$ 4,4000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:26:39:070
R\$ 6,9100	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:26:58:597
R\$ 8,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:29:43:287
R\$ 14,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:30:57:737
R\$ 3,9000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:32:46:590
R\$ 24,7100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:14:910
R\$ 3,8800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:35:38:060
R\$ 7,8400	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:58:973
R\$ 7,6500	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:23:867
R\$ 4,7000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:37:01:097
R\$ 24,6500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:03:693

	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:16:157
	R\$ 6,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:39:18:690
	R\$ 24,2800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:37:500
	R\$ 24,2600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:55:613
	R\$ 24,2500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:02:617
	R\$ 15,7600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:18:047
	R\$ 3,8790	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:54:39:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 3,9000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:24	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 3,9000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 4,4000.	
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 19 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,8100	R\$ 62.430,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 31,0100	R\$ 93.030,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 39,7000	R\$ 119.100,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 49,9800	R\$ 149.940,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 55,0000	R\$ 165.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 56,4000	R\$ 169.200,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						

16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 74,0000	R\$ 222.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 76,5000	R\$ 229.500,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 77,4300	R\$ 232.290,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 199,8000	R\$ 599.400,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 300,0000	R\$ 900.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 333,0000	R\$ 999.000,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - GESTORES RURAIS - 222 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 333,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 300,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 199,8000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 77,4300	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 76,5000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 74,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 56,4000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 55,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 49,9800	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 39,7000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 31,0100	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,8100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:26:54:523
R\$ 22,7500	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:27:18:333
R\$ 18,8000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:27:54:883
R\$ 19,0000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:30:13:453
R\$ 18,5000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:30:19:947
R\$ 33,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:09:163
R\$ 13,4200	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:32:59:620
R\$ 33,1500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:03:937
R\$ 25,6300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:14:550
R\$ 13,4180	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:35:53:553
R\$ 20,8700	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:35:59:567
R\$ 20,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:24:413
R\$ 25,5700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:03:580
R\$ 17,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:37:05:297
R\$ 25,5300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:15:260
R\$ 25,5200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:20:150
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:18:417
R\$ 16,7500	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:39:38:513

	R\$ 25,1400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:37:430
	R\$ 25,1200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:56:610
	R\$ 25,1100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:03:013
	R\$ 16,4100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:17:850
	R\$ 4,9990	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:55:00:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 13,4200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:24	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 13,4200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 18,8000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.		

Item: 20 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,9700	R\$ 3.940,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,4900	R\$ 6.980,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,5000	R\$ 11.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7000	R\$ 11.400,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,9800	R\$ 11.960,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,3600	R\$ 12.720,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,9500	R\$ 13.900,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,3000	R\$ 30.600,0000	15/06/2022 17:25:26

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,3000	R\$ 30.600,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 17,0000	R\$ 34.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 34,0000	R\$ 68.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido - formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 34,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 17,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,3000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,3000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,9500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,3600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,9800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,7000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,5000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,4900	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,9700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,4600	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:27:35:593
R\$ 2,1200	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:28:07:103
R\$ 1,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:30:38:477
R\$ 7,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:14:087
R\$ 1,7400	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:33:07:807
R\$ 5,1000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:06:310
R\$ 4,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:00:123
R\$ 1,7380	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:36:06:780
R\$ 4,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:24:947
R\$ 5,0900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:06:257
R\$ 2,1000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:37:16:323
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:27:023
R\$ 2,2000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:39:53:107
R\$ 5,0400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:38:817
R\$ 5,0300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:02:013
R\$ 3,9200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:18:850
R\$ 1,7280	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:55:15:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,7400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:24	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,7400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,1200.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.		

Item: 21 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,9700	R\$ 3.940,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,4900	R\$ 6.980,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,5000	R\$ 11.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,9800	R\$ 11.960,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - PANIFICAÇÃO - 17 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,3600	R\$ 12.720,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,1400	R\$ 14.280,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,3000	R\$ 14.600,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,2200	R\$ 16.440,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 16,2000	R\$ 32.400,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g -Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 16,2000	R\$ 32.400,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 36,0000	R\$ 72.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA – PROCESSAMENTO DE CARNE BOVINA - 18 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
	Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 36,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 18,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 16,2000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 16,2000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 15,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 8,2200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 7,3000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 7,1400	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 6,3600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 5,9800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 5,5000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,4900	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,9700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,5900	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:27:46:580
	R\$ 2,1200	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:28:13:717
	R\$ 4,8000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:29:42:617
	R\$ 2,5000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:31:17:043
	R\$ 9,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:19:880
	R\$ 1,7400	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:33:14:660
	R\$ 5,3000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:04:720
	R\$ 4,7600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:21:120
	R\$ 4,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:00:770
	R\$ 1,7200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:36:17:113
	R\$ 4,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:25:560
	R\$ 2,1000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:37:22:343
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:28:817
	R\$ 2,2000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:40:04:153
	R\$ 4,7300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:41:417
	R\$ 4,1100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:18:650
	R\$ 1,7100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:55:30:960
Não existem lances de desempate ME/EPP para o item			

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,7400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:24	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,7400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de	19/07/2022	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo

proposta	12:11:39	melhor lance de R\$ 2,1200.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 22 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,6000	R\$ 1.200,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,7800	R\$ 1.560,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,4000	R\$ 4.800,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,7300	R\$ 5.460,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,9000	R\$ 5.800,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,9700	R\$ 5.940,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,2200	R\$ 6.440,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,8500	R\$ 7.700,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,4000	R\$ 10.800,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,4000	R\$ 10.800,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECCÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco;							

	impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,0000	R\$ 24.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECÇÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECÇÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA – TUTORIAL PARA CONFECÇÃO DE ABAFADORES- 06 Páginas - Folha branco; impressão Colorido – formato A4 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 12,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,4000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,4000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,8500	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,2200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,9700	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7300	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,4000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,5000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,7800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,6000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,0200	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:27:57:007	
R\$ 0,9100	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:28:29:027	
R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:23:640	
R\$ 0,7000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:31:49:670	
R\$ 0,7500	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:33:28:393	
R\$ 2,0700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:07:920	
R\$ 1,7100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:01:497	
R\$ 0,5900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:36:23:507	
R\$ 1,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:26:227	
R\$ 1,4000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:37:27:367	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:30:433	
R\$ 0,7500	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:40:12:410	
R\$ 2,0500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:42:217	
R\$ 1,6100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:19:043	
R\$ 0,5800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:55:37:257	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,7500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:24	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,7500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,9100.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 23 - Grupo 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)	

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 45,0000	R\$ 2.700,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 105,0000	R\$ 6.300,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 111,5000	R\$ 6.690,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 128,0000	R\$ 7.680,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 145,8000	R\$ 8.748,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 145,8000	R\$ 8.748,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	60	R\$ 150,0000	R\$ 9.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 162,0000	R\$ 9.720,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 200,0000	R\$ 12.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 264,0000	R\$ 15.840,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g -" Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 300,0000	R\$ 18.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 370,0000	R\$ 22.200,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 451,0100	R\$ 27.060,6000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 484,0000	R\$ 29.040,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E	Sim	Sim	60	R\$ 576,6000	R\$ 34.596,0000	20/06/2022

	COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL						13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - NEGÓCIO CERTO RURAL – 162 PÁGINAS - folha branco impressão colorido – formato papel a4- 75g - Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 576,6000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 484,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 451,0100	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 370,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 300,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 264,0000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 200,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 162,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 150,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 145,8000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 145,8000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 128,0000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 111,5000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 105,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 50,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 45,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 25,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 16,5700	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:28:08:463	
R\$ 88,0000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:28:36:387	
R\$ 39,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:32:097	
R\$ 48,0000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:32:40:793	
R\$ 156,8500	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:33:38:300	
R\$ 67,6000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:03:847	
R\$ 60,7200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:15:110	
R\$ 40,6200	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:02:217	
R\$ 100,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:36:12:053	
R\$ 40,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:26:850	
R\$ 16,5600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:36:47:760	
R\$ 60,6700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:05:060	
R\$ 60,6300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:20:853	
R\$ 1,2000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:37:32:273	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:32:897	
R\$ 60,2800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:37:610	
R\$ 70,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:40:39:857	
R\$ 59,9600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:47:417	
R\$ 59,9500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:07:010	
R\$ 52,2700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:19:247	
R\$ 1,1980	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:55:46:470	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:16	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 156,8500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:25	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 156,8500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 88,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 24 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	22/06/2022 07:18:30

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 13,1000	R\$ 3.930,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 30,1800	R\$ 9.054,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 32,0000	R\$ 9.600,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 34,0000	R\$ 10.200,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 36,0000	R\$ 10.800,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	300	R\$ 39,6600	R\$ 11.898,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 40,5000	R\$ 12.150,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 40,5000	R\$ 12.150,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 45,0000	R\$ 13.500,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 49,5000	R\$ 14.850,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 80,0000	R\$ 24.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 97,5000	R\$ 29.250,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - SANGRIA DE SERINGUEIRA - 45 PÁGINAS - impressão colorido - formato papel a4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
Valor do Lance		CNPJ/CPF		Data/Hora Registro			
	R\$ 1.000,0000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 100,0000		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 97,5000		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 80,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 60,0000		41.185.345/0001-44		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 49,5000		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 45,0000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 40,5000		08.369.286/0001-99		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 40,5000		29.036.838/0001-17		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 39,6600		13.278.238/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 36,0000		33.031.535/0001-89		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 34,0000		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 32,0000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 30,1800		23.929.195/0001-54		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 30,0000		21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 25,0000		14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 20,0000		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 13,1000		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 10,0000		30.635.573/0001-52		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 4,8200		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:28:23:803		
	R\$ 16,5000		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:28:44:197		
	R\$ 6,0000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:30:04:883		
	R\$ 19,9000		14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:31:38:023		
	R\$ 44,0000		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:33:11:363		
	R\$ 11,1000		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:33:52:970		
	R\$ 20,6000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:35:03:807		
	R\$ 11,4400		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:36:03:010		
	R\$ 11,2500		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:36:27:367		
	R\$ 20,5700		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:37:04:057		
	R\$ 20,5400		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:37:20:107		
	R\$ 4,8190		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:37:36:973		
	R\$ 15,0000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:39:14:907		
	R\$ 10,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:39:38:460		
	R\$ 20,3400		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:40:37:807		
	R\$ 9,5000		21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:40:53:663		
	R\$ 20,3200		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:40:56:417		
	R\$ 20,3100		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:41:06:813		
	R\$ 15,9300		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:52:19:447		
	R\$ 4,8180		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:55:58:200		

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			Observações
Evento	Data		
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:16		Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 11,1000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:25		Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 11,1000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39		Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 16,5000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55		Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 25 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.500,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.500,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato							

	A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,6800	R\$ 2.040,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,9400	R\$ 2.820,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,2500	R\$ 3.750,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,3800	R\$ 4.140,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,2500	R\$ 6.750,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,8500	R\$ 8.550,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,5000	R\$ 13.500,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75g - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,5000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,8500	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,2500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,5000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,3800	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,2500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,9400	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,6800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,5000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 0,7800	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:28:40:683	
R\$ 0,5100	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:29:00:910	
R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:43:110	
R\$ 0,4900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:33:27:793	
R\$ 0,5400	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:34:00:147	
R\$ 0,9400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:10:913	
R\$ 1,2100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:03:693	
R\$ 1,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:27:897	
R\$ 0,4800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:37:47:617	
R\$ 1,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:39:19:373	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:41:217	
R\$ 0,6500	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:41:10:770	
R\$ 0,7200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:19:843	
R\$ 0,4700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:56:03:483	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:16	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,5400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:25	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,5400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5100 e com valor negociado a R\$ 0,4500. Motivo: Valores negociados no chat.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 26 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,7000	R\$ 2.100,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,2100	R\$ 3.630,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,3700	R\$ 4.110,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0400	R\$ 6.120,0000	20/06/2022

	E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL						13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0400	R\$ 6.120,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,5000	R\$ 7.500,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,5500	R\$ 7.650,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,7000	R\$ 8.100,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,5500	R\$ 10.650,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8400	R\$ 11.520,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,0000	R\$ 27.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,0000	R\$ 90.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,8400	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763

	R\$ 3,5500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,7000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,5500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,0400	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,0400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,3700	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,2100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,7000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,3200	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:28:49:810
	R\$ 0,8500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:29:24:950
	R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:46:957
	R\$ 0,6500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:33:39:477
	R\$ 0,8400	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:34:22:000
	R\$ 1,3100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:10:113
	R\$ 1,7100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:04:437
	R\$ 1,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:28:437
	R\$ 1,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:39:23:500
	R\$ 0,6200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:39:35:390
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:43:117
	R\$ 1,0200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:19:643
	R\$ 0,6100	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:56:10:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:16	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,8400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:25	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,8400. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,8500.	
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 27 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,2000	R\$ 3.600,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,7400	R\$ 5.220,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,7500	R\$ 5.250,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,7600	R\$ 8.280,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,8500	R\$ 8.550,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,5000	R\$ 10.500,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS						

	ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,7500	R\$ 11.250,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0200	R\$ 12.060,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,3500	R\$ 13.050,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 13,5000	R\$ 40.500,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,0000	R\$ 90.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMIENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 40,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 30,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 13,5000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,3500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,0200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,7500	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 3,5000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,8500	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,7600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,7500	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,7400	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,2000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,8700	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:29:02:447	

	R\$ 0,9200	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:29:32:047
	R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:53:430
	R\$ 0,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:33:53:127
	R\$ 1,1200	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:34:35:743
	R\$ 2,5900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:07:710
	R\$ 1,9100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:05:017
	R\$ 1,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:29:043
	R\$ 1,2000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:39:32:340
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:45:450
	R\$ 0,8800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:39:50:530
	R\$ 2,5600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:41:830
	R\$ 2,0100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:20:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:16	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,1200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:25	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,1200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,9200.	
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 28 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,9000	R\$ 5.700,0000	22/06/2022 07:18:30	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 18:51:42	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,1500	R\$ 6.450,0000	21/06/2022 20:55:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,1800	R\$ 6.540,0000	21/06/2022 23:40:32	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,0400	R\$ 9.120,0000	21/06/2022 15:38:01	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,3000	R\$ 9.900,0000	21/06/2022 16:51:30	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,5000	R\$ 10.500,0000	21/06/2022 09:32:50	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,4400	R\$ 13.320,0000	20/06/2022 13:50:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,9800	R\$ 14.940,0000	21/06/2022 23:24:59	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	22/06/2022 06:30:05	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato							

	A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,9500	R\$ 17.850,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 18,0000	R\$ 54.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 18,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,9500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,9800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,4400	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,5000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,3000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,1800	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,1500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,9000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,8100	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:29:10:947
R\$ 1,1000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:29:40:360
R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:31:57:560
R\$ 1,0500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:34:03:413
R\$ 1,1200	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:34:42:073
R\$ 1,9600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:08:513
R\$ 1,9100	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:05:700
R\$ 1,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:29:620
R\$ 1,4000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:39:37:560
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:49:130
R\$ 1,0480	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:40:00:147
R\$ 1,9400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:43:017
R\$ 1,5200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:20:253

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:17	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,1200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:25	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,1200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,1000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.		

Item: 29 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,6600	R\$ 7.320,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,2000	R\$ 10.400,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,2500	R\$ 10.500,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,1400	R\$ 12.280,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,5000	R\$ 15.000,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,8600	R\$ 15.720,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 9,4500	R\$ 18.900,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 -							

	75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 27,0000	R\$ 54.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 50,0000	R\$ 100.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 60,0000	R\$ 120.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance		CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 60,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 50,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 27,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 20,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 9,4500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 8,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 7,8600	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 7,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 6,1400	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 5,2500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 5,2000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,6600	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,2000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,6100	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:29:22:087
	R\$ 1,7500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:29:53:913
	R\$ 13,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:32:02:680
	R\$ 1,7000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:34:19:480
	R\$ 1,6600	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:34:48:547
	R\$ 5,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:05:713
	R\$ 2,9000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:06:377
	R\$ 2,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:30:160
	R\$ 4,9900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:04:257
	R\$ 4,9800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:17:060
	R\$ 2,3000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:39:42:633
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:51:487
	R\$ 1,6500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:40:11:647
	R\$ 4,9300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:39:803
	R\$ 4,9200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:57:617
	R\$ 3,7700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:20:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:17	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.

Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,7500.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.		

Item: 30 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmen - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,8700	R\$ 11.740,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,1000	R\$ 12.200,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,9800	R\$ 15.960,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,4000	R\$ 16.800,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,7000	R\$ 17.400,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 11,3100	R\$ 22.620,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,0000	R\$ 26.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 14,5500	R\$ 29.100,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4						

	- 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 45,0000	R\$ 90.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 45,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 30,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 30,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 25,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 14,5500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 13,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 11,3100	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 8,7000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 8,4000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 7,9800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,1000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,8700	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,1490	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:29:38:787	
R\$ 2,9000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:30:15:987	
R\$ 13,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:32:07:970	
R\$ 2,8500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:34:29:110	
R\$ 2,7100	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:35:03:763	
R\$ 8,0400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:03:990	
R\$ 4,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:06:957	
R\$ 4,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:30:713	
R\$ 8,0200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:03:753	
R\$ 8,0100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:20:460	
R\$ 3,3000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:39:48:127	
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:55:327	
R\$ 7,9200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:38:657	
R\$ 2,7090	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:40:55:363	
R\$ 7,9100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:57:417	
R\$ 7,9000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:11:243	
R\$ 6,0200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:20:850	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:17	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 2,7100. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 2,7100. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,9000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 31 - Grupo 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,8000	R\$ 21.600,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 11,1300	R\$ 22.260,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,5000	R\$ 27.000,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 16,5000	R\$ 33.000,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 21,6300	R\$ 43.260,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 29,9500	R\$ 59.900,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 40,0000	R\$ 80.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 50,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 50,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 50,0000	R\$ 100.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 90,0000	R\$ 180.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 200,0000	R\$ 400.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 200,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 90,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 50,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 50,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 50,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 40,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 29,9500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 25,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 25,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 21,6300	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 16,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 13,5000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 11,1300	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,8000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 8,1600	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:29:49:753	
R\$ 33,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:32:12:963	
R\$ 5,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:33:02:763	
R\$ 8,0000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:34:38:037	
R\$ 25,2600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:04:513	
R\$ 4,8600	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:35:12:957	
R\$ 22,5500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:15:707	
R\$ 9,1900	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:07:510	
R\$ 9,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:31:253	
R\$ 22,5300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:03:807	
R\$ 6,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:39:52:807	
R\$ 15,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:39:59:487	
R\$ 22,3900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:39:407	
R\$ 22,3800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:56:813	
R\$ 22,3700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:01:620	
R\$ 4,8400	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:41:05:347	
R\$ 19,2300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:21:050	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:17	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,8600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,8600. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 5,5000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 32 - Grupo 1 - Gráfico - Conexção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,8600	R\$ 3.720,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,4000	R\$ 4.800,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,1800	R\$ 6.360,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,7000	R\$ 7.400,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7500	R\$ 11.500,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,0000	R\$ 24.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,0000	R\$ 24.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - ATÉ 5 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP
--	---

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF		Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 12,0000	19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 12,0000	41.185.345/0001-44		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,7500	74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,5000	08.369.286/0001-99		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,5000	29.036.838/0001-17		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,7000	33.031.535/0001-89		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,1800	16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0000	04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,4000	11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,0000	30.635.573/0001-52		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,8600	13.278.238/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,5000	23.929.195/0001-54		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,8000	08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,5000	15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,8900	28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:30:20:570
R\$ 5,9000	14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:32:17:397
R\$ 1,0000	04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:33:11:547
R\$ 4,0000	74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:35:00:237
R\$ 2,0500	16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:35:08:120
R\$ 0,7500	11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:35:20:893
R\$ 3,2000	16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:36:08:223
R\$ 3,0000	16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:36:31:840
R\$ 2,0000	11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:39:57:550
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:40:01:923
R\$ 2,0300	16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:40:42:410
R\$ 0,4800	08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:41:11:200
R\$ 1,5900	16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:52:21:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			Observações
Evento	Data		
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:17		Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,7500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:26		Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,7500. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39		Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55		Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 33 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	21/06/2022 18:51:42	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,3500	R\$ 2.700,0000	21/06/2022 20:55:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	22/06/2022 07:18:30	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO -formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,1800	R\$ 4.360,0000	21/06/2022 23:40:32	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialment							

	Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,2000	R\$ 8.400,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3500	R\$ 8.700,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,6200	R\$ 9.240,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,4000	R\$ 10.800,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,9000	R\$ 17.800,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 9,0000	R\$ 18.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 9,0000	R\$ 18.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente. Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 6 a 10 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763

	R\$ 9,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 9,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 8,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 5,4000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 4,6200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 4,3500	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 4,2000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 4,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,1800	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,3500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 1,5400	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:30:36:103
	R\$ 6,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:32:21:330
	R\$ 1,4000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:33:23:147
	R\$ 2,9800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:07:113
	R\$ 5,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:35:14:490
	R\$ 1,1900	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:35:28:853
	R\$ 3,7000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:08:843
	R\$ 3,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:32:390
	R\$ 2,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:40:01:380
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:04:380
	R\$ 2,9500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:41:013
	R\$ 2,3100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:21:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:17	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,1900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,1900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.	
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 34 - Grupo 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,9000	R\$ 3.800,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,8100	R\$ 5.620,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,1000	R\$ 10.200,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,7000	R\$ 11.400,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2000	R\$ 12.400,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 -						

	75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,6000	R\$ 13.200,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 9,8000	R\$ 19.600,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,5000	R\$ 27.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,5000	R\$ 27.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 11 a 15 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 30,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 13,5000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 13,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 9,8000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,6000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,2000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,7000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,1000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,8100	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 2,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,9000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 1,9500	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:30:30:540	

	R\$ 1,9100	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:30:38:697
	R\$ 2,2000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:30:55:763
	R\$ 9,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:32:26:180
	R\$ 1,7000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:33:29:593
	R\$ 4,2500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:05:910
	R\$ 3,8200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:22:330
	R\$ 5,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:35:22:463
	R\$ 1,2800	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:35:36:413
	R\$ 5,4500	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:09:537
	R\$ 5,2500	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:32:940
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:06:827
	R\$ 2,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:40:07:387
	R\$ 3,7900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:42:017
	R\$ 3,3000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:21:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:18	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,2800. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:27	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,2800. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,7000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 35 - Grupo 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,3000	R\$ 4.600,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialme - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,4900	R\$ 6.980,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,2400	R\$ 12.480,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,7000	R\$ 13.400,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,1400	R\$ 14.280,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,2200	R\$ 16.440,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 11,8000	R\$ 23.600,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 18:51:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 40,0000	R\$ 80.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 16 a 20 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 18,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 18,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 11,8000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,2200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,1400	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,7000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,2400	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,4900	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,5000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,3000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,5200	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:30:44:877
R\$ 2,2600	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:31:08:263
R\$ 9,9000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:32:30:747
R\$ 2,0800	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:33:39:647
R\$ 5,3000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:05:317
R\$ 5,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:35:44:600
R\$ 1,8900	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:35:52:793
R\$ 7,1900	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:10:103
R\$ 7,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:33:507
R\$ 5,2900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:04:657

	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:10:970
	R\$ 3,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:40:11:780
	R\$ 5,2400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:38:410
	R\$ 5,1900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:49:823
	R\$ 4,1100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:21:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:18	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,8900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:27	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1,8900. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,0800.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.		

Item: 36 - Grupo 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,5000	R\$ 3.500,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca própria Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,9000	R\$ 3.900,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,0700	R\$ 8.070,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,5000	R\$ 10.500,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	1.000	R\$ 11,3400	R\$ 11.340,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 11,7000	R\$ 11.700,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 13,0000	R\$ 13.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 13,9500	R\$ 13.950,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 19,7500	R\$ 19.750,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 25,0000	R\$ 25.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 27,0000	R\$ 27.000,0000	15/06/2022 17:25:26

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 27,0000	R\$ 27.000,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 30 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance		CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 60,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 50,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 30,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 30,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 27,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 27,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 25,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 19,7500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 13,9500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 13,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 11,7000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 11,3400	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,5000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 8,0700	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,9000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,5000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,2700	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:31:19:067
	R\$ 4,6500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:33:56:323
	R\$ 8,3300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:05:113
	R\$ 2,2000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:35:16:503
	R\$ 7,4700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:18:913
	R\$ 3,3800	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:36:01:350
	R\$ 7,6900	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:10:663
	R\$ 19,5000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:36:14:667
	R\$ 7,5000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:34:100
	R\$ 7,4600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:05:857
	R\$ 7,4500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:22:053
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:13:917
	R\$ 5,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:40:16:663
	R\$ 7,4000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:39:210
	R\$ 7,3600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:50:017
	R\$ 6,4200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:22:047
Não existem lances de desempate ME/EPP para o item			
Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	

Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:18	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 3,3800. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:27	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 3,3800. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 4,6500.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 37 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,5000	R\$ 7.500,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 12,9900	R\$ 12.990,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 16,1000	R\$ 16.100,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 17,0000	R\$ 17.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	1.000	R\$ 18,3900	R\$ 18.390,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 22,0000	R\$ 22.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 22,8000	R\$ 22.800,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 32,5000	R\$ 32.500,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	1.000	R\$ 40,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,0000	R\$ 45.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,0000	R\$ 45.000,0000	22/06/2022 06:30:05

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance		CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000		11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000		19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000		41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000		15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 45,0000		29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 45,0000		08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000		21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 32,5000		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000		14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 22,8000		04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 22,0000		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000		28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 18,3900		13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 17,0000		11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 16,1000		33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 12,9900		23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000		30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,5000		08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,3000		28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:31:38:157
R\$ 7,6000		04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:34:13:330
R\$ 13,7300		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:04:910
R\$ 5,0000		15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:35:08:833
R\$ 12,2100		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:16:557
R\$ 5,7100		11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:36:07:083
R\$ 12,6800		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:11:237
R\$ 12,5000		16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:34:643
R\$ 22,7500		74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:36:43:177
R\$ 12,1900		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:03:647
R\$ 12,0000		19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:19:137
R\$ 8,0000		11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:40:21:507
R\$ 12,1100		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:40:410
R\$ 12,1000		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:57:017
R\$ 10,3500		16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:22:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:18	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 5,7100. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:27	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 5,7100. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 7,6000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 38 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 12,4000	R\$ 12.400,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 24,6700	R\$ 24.670,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 27,1000	R\$ 27.100,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 50 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 31,0000	R\$ 31.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,2500	R\$ 35.250,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 40,5000	R\$ 40.500,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 65,9000	R\$ 65.900,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G							

	- Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 200,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - 100 PÁGINAS - FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 200,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 90,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 90,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 65,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 60,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 60,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 60,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 35,2500	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 31,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 27,1000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 24,6700	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 12,4000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,3700	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:31:48:527
R\$ 13,5000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:34:29:010
R\$ 10,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:35:03:573
R\$ 37,7000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:04:127
R\$ 33,5900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:35:15:310
R\$ 10,0700	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:36:15:937
R\$ 25,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:35:193
R\$ 46,1300	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:37:01:010
R\$ 33,5600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:37:04:860
R\$ 20,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:23:083
R\$ 15,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:40:26:390
R\$ 33,3500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:38:207
R\$ 33,3300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:40:55:817
R\$ 33,3200	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:41:06:213
R\$ 28,5600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:52:22:447

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:18	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 10,0700. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:27	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 10,0700. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 13,5000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 39 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 16,4000	R\$ 49.200,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA - MULHERES EM CAMPO - 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO						

	COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 23,0000	R\$ 69.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 24,4000	R\$ 73.200,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,0000	R\$ 90.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 31,0000	R\$ 93.000,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 42,0000	R\$ 126.000,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 45,0000	R\$ 135.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 60,0000	R\$ 180.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 61,9200	R\$ 185.760,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 97,5000	R\$ 292.500,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 120,0000	R\$ 360.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA MULHERES EM CAMPO 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 156,6000	R\$ 469.800,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 156,6000	R\$ 469.800,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 174,0000	R\$ 522.000,0000	21/06/2022 18:51:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOSTILA – MULHERES EM CAMPO – 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO – formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 400,0000	R\$ 1.200.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						

11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APOSTILA - MULHERES EM CAMPO - 174 PÁGINAS, FOLHA BRANCO; IMPRESSÃO COLORIDO - formato A4 - 75G - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
Valor do Lance		CNPJ/CPF		Data/Hora Registro			
	R\$ 1.000,0000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 400,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 174,0000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 156,6000		08.369.286/0001-99		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 156,6000		29.036.838/0001-17		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 120,0000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 100,0000		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 97,5000		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 61,9200		13.278.238/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 60,0000		41.185.345/0001-44		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 50,0000		14.292.313/0001-75		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 50,0000		21.183.741/0001-25		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 45,0000		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 42,0000		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 31,0000		33.031.535/0001-89		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 30,0000		30.635.573/0001-52		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 24,4000		23.929.195/0001-54		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 23,0000		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 16,4000		08.866.744/0001-03		22/06/2022 09:00:04:763		
	R\$ 16,3900		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:28:56:497		
	R\$ 17,8800		28.419.352/0001-03		22/06/2022 09:32:19:853		
	R\$ 14,0000		04.135.560/0001-04		22/06/2022 09:34:37:147		
	R\$ 13,0000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:34:54:967		
	R\$ 67,0200		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:35:03:697		
	R\$ 57,2700		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:35:14:310		
	R\$ 7,3200		11.261.071/0001-64		22/06/2022 09:36:34:507		
	R\$ 22,0000		16.561.461/0001-73		22/06/2022 09:36:35:813		
	R\$ 57,2000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:37:03:537		
	R\$ 57,1500		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:37:15:057		
	R\$ 12,9000		74.249.483/0001-07		22/06/2022 09:37:17:250		
	R\$ 57,1400		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:37:20:060		
	R\$ 20,0000		13.278.238/0001-25		22/06/2022 09:38:34:913		
	R\$ 7,3000		15.764.045/0001-00		22/06/2022 09:38:50:787		
	R\$ 20,0000		19.751.273/0001-04		22/06/2022 09:40:26:713		
	R\$ 15,0000		11.184.290/0001-97		22/06/2022 09:40:31:003		
	R\$ 56,6500		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:40:37:393		
	R\$ 56,6200		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:40:56:210		
	R\$ 56,6100		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:41:00:807		
	R\$ 56,6000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:41:05:977		
	R\$ 45,3000		16.951.665/0001-10		22/06/2022 09:52:22:650		

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 7,3200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:27	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 7,3200. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 14,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 40 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope							
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,9600	R\$ 5.920,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	21/06/2022 15:38:01

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialme - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,1000	R\$ 12.200,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,3600	R\$ 12.720,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente" Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,9000	R\$ 13.800,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,0000	R\$ 26.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 23:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	22/06/2022 08:05:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 18:51:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 100,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS - FORMATO A4 CAPA transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - Folhas grampeadas sequencialmente						

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 13,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,3600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,1000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,9600	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:31:49:623
R\$ 2,7100	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:32:29:567
R\$ 3,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:34:34:657
R\$ 2,1200	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:34:51:187
R\$ 2,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:36:11:953
R\$ 3,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:36:397
R\$ 4,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:37:01:053
R\$ 1,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:38:17:263
R\$ 8,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:38:19:183
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:29:180

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:28	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,1200.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 41 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,4000	R\$ 3.400,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS - formato A4 capa transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS formato A4 capa transparente e contracapa preto espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS - formato A4 capa transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,3600	R\$ 6.360,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS - formato A4 capa transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto." Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,9000	R\$ 7.900,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS - formato A4 capa transparente e contracapa preto - espiral compatível com o volume de páginas na cor preto Porte da empresa: ME/EPP							

11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,0000	R\$ 8.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 12,4000	R\$ 12.400,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 25,0000	R\$ 25.000,0000	21/06/2022 18:51:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	1.000	R\$ 40,0000	R\$ 40.000,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 200,0000	R\$ 200.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 51 a 100 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 200,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763

	R\$ 12,4000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 8,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 7,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 6,3600	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 5,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 4,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,4000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 5,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:31:43:040
	R\$ 3,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:34:28:380
	R\$ 2,1200	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:34:58:353
	R\$ 3,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:36:12:567
	R\$ 3,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:36:937
	R\$ 6,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:37:10:320
	R\$ 2,1100	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:37:23:263
	R\$ 10,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:38:14:847
	R\$ 2,1000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:38:40:253
	R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:31:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:28	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.	
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,1200.	
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 42 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,5000	R\$ 10.500,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	21/06/2022 15:38:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS formato A4 capa transparente e contracapa preto espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	22/06/2022 07:18:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. - marca propria Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,3000	R\$ 18.900,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto." Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,0000	R\$ 24.000,0000	21/06/2022 09:32:50
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,9000	R\$ 26.700,0000	21/06/2022 16:20:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 14,1000	R\$ 42.300,0000	21/06/2022 20:55:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						

29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 25,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 18:51:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 25,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 25,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,0000	R\$ 90.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 40,0000	R\$ 120.000,0000	21/06/2022 10:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 762022 (SRP) Item: 42 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope (Grupo 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	3.000	R\$ 60,0000	R\$ 180.000,0000	21/06/2022 15:31:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:01:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 300,0000	R\$ 900.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 101 a 150 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 300,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 60,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 40,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 14,1000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,3000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:31:38:573
R\$ 3,2900	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:32:45:080
R\$ 3,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:34:15:563
R\$ 2,1000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:35:05:563
R\$ 1,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:36:12:527

R\$ 3,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:37:490
R\$ 4,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:37:21:023
R\$ 12,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:38:12:140
R\$ 2,1000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:39:02:507
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:34:363

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:28	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.		

Item: 43 - Grupo 1 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 4,0000	R\$ 24.000,0000	21/06/2022 15:38:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS formato A4 capa transparente e contracapa preto espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 6,3000	R\$ 37.800,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto." Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 7,3400	R\$ 44.040,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 8,0000	R\$ 48.000,0000	21/06/2022 09:32:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	6.000	R\$ 8,0000	R\$ 48.000,0000	22/06/2022 07:18:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto - marca propria Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 9,9900	R\$ 59.940,0000	21/06/2022 16:20:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 17,0000	R\$ 102.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 25,1000	R\$ 150.600,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 30,0000	R\$ 180.000,0000	21/06/2022 23:40:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 30,0000	R\$ 180.000,0000	22/06/2022 08:05:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 38,0000	R\$ 228.000,0000	21/06/2022 23:24:59

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 50,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 10:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	6.000	R\$ 50,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 15:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 50,0000	R\$ 300.000,0000	21/06/2022 18:51:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	6.000	R\$ 60,0000	R\$ 360.000,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 100,0000	R\$ 600.000,0000	21/06/2022 18:01:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 500,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000.000,0000	21/06/2022 17:55:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO 151 a 250 PÁGINAS – formato A4 capa transparente e contracapa preto – espiral compatível com o volume de páginas na cor preto. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 500,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 60,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	21.183.741/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 38,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 25,1000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 17,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,3400	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,3000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:31:32:907
R\$ 3,2900	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:32:55:907
R\$ 3,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:34:24:723
R\$ 2,1000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:35:14:817
R\$ 1,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:36:12:100
R\$ 4,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:36:38:043
R\$ 2,0900	30.635.573/0001-52	22/06/2022 09:36:50:523
R\$ 4,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:37:24:817
R\$ 15,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:38:09:233
R\$ 2,1000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:39:07:193
R\$ 5,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:40:36:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:08:28	Recusa da proposta. Fornecedor: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Mesmo após negociações, os valores unitários apresentados pela empresa ficaram acima do previamente estimado pelo Senar/MT.

Aceite de proposta	19/07/2022 12:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 44 - Grupo 2 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 2,6500	R\$ 39.750,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 2,8000	R\$ 42.000,0000	20/06/2022 14:17:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 3,0000	R\$ 45.000,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 3,5400	R\$ 53.100,0000	21/06/2022 18:51:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
06.167.347/0001-00	JORNAL A GAZETA LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 3,9500	R\$ 59.250,0000	21/06/2022 18:42:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,3200	R\$ 64.800,0000	21/06/2022 22:17:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7800	R\$ 71.700,0000	21/06/2022 17:24:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 5,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 10:47:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 5,0000	R\$ 75.000,0000	21/06/2022 15:38:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 5,2000	R\$ 78.000,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 5,9900	R\$ 89.850,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,0000	R\$ 90.000,0000	22/06/2022 08:02:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,3000	R\$ 94.500,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 9,9000	R\$ 148.500,0000	21/06/2022 16:22:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade. Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 10,0000	R\$ 150.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL							

	Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 13,6500	R\$ 204.750,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade"						
	Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 15,0000	R\$ 225.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade						
	Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000.000,0000	21/06/2022 18:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA COM BOLSA – Papel Tríplex 300 gramas, 4x0 cores, Tamanho aberto: 31x45cm, Bolsa: 21,5x10cm sem impressão tríplex 300 gramas colado, corte/vinco. Faca especial – Tiragem mínima 500 unidade.						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 13,6500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 9,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,3000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,9900	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,2000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,7800	08.281.062/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,3200	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,9500	06.167.347/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,5400	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,8000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,6500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,8700	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:57:38:077
R\$ 2,6200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:57:57:647
R\$ 2,5000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:58:03:333
R\$ 2,4800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:58:18:813
R\$ 3,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:58:39:770
R\$ 2,8600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:58:40:027
R\$ 4,5500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:00:05:747
R\$ 2,7400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:00:18:400
R\$ 3,4000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:00:29:360
R\$ 2,5000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 10:00:32:937
R\$ 2,5900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:00:33:947
R\$ 5,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 10:01:07:137
R\$ 2,6000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:02:05:843
R\$ 3,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:06:19:457
R\$ 4,5500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:06:33:073
R\$ 2,6500	08.281.062/0001-20	22/06/2022 10:06:48:113
R\$ 3,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 10:12:38:097
R\$ 2,4900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:12:40:610
R\$ 2,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:15:24:007
R\$ 4,5400	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:18:38:757
R\$ 1,9800	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:21:31:883
R\$ 2,4600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:22:22:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	19/07/2022 12:12:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 1,9800.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI - CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 45 - Grupo 2 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 0,8000	R\$ 4.800,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho							

	fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,9500	R\$ 11.700,0000	21/06/2022 16:22:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,0000	R\$ 12.000,0000	15/06/2022 17:25:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,0600	R\$ 12.360,0000	22/06/2022 06:30:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 4,2000	R\$ 25.200,0000	20/06/2022 14:17:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,0000	R\$ 30.000,0000	21/06/2022 10:47:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 762022 (SRP) Item: 45 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope (Grupo 2) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,5000	R\$ 33.000,0000	21/06/2022 18:51:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,9300	R\$ 35.580,0000	21/06/2022 22:17:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
06.167.347/0001-00	JORNAL A GAZETA LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 6,0000	R\$ 36.000,0000	21/06/2022 18:42:18
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 6,5500	R\$ 39.300,0000	21/06/2022 23:24:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	6.000	R\$ 6,9000	R\$ 41.400,0000	20/06/2022 13:50:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 7,1800	R\$ 43.080,0000	21/06/2022 15:38:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 8,5800	R\$ 51.480,0000	21/06/2022 17:24:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	22/06/2022 08:02:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 11,4000	R\$ 68.400,0000	21/06/2022 16:51:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades." Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 15,0000	R\$ 90.000,0000	21/06/2022 16:52:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 600,0000	R\$ 3.600.000,0000	21/06/2022 17:39:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000.000,0000	21/06/2022 18:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FOLDER – Papel couchê fosco 220g; Cores 4x4; Tamanho aberto: 44x24cm; Tamanho fechado: 11x24cm; Dobra: 03; Faca especial: Não; Tiragem mínima 200 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 600,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 11,4000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,5800	08.281.062/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 7,1800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,9000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,5500	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,0000	06.167.347/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,9300	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,2000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,0600	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,9500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 0,8000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,1500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:57:37:973
R\$ 0,7800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:58:03:213
R\$ 0,7000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:58:15:960
R\$ 0,6800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:58:29:140
R\$ 3,6000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 09:58:35:783
R\$ 4,1300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:58:39:993
R\$ 0,6500	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:58:46:470
R\$ 0,6200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:58:54:570
R\$ 3,8000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:00:13:000
R\$ 3,9600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:00:18:337
R\$ 3,7600	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:00:33:860
R\$ 4,7000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:00:40:363
R\$ 3,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 10:01:22:550
R\$ 1,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:02:43:293
R\$ 4,2000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:06:29:507
R\$ 4,7600	08.281.062/0001-20	22/06/2022 10:07:27:603
R\$ 1,5500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:10:37:200
R\$ 3,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 10:12:37:983
R\$ 3,6100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:12:40:423
R\$ 3,6000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:12:45:587
R\$ 1,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:15:42:507
R\$ 0,5900	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:21:45:750
R\$ 0,6000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:22:31:543

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	19/07/2022 12:12:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI - CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 46 - Grupo 2 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,5000	R\$ 3.500,0000	21/06/2022 20:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL - Papel tríplice 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,5000	R\$ 3.500,0000	22/06/2022 06:30:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL - Papel tríplice 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,4000	R\$ 23.800,0000	21/06/2022 18:51:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL - Papel tríplice 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,5000	R\$ 24.500,0000	20/06/2022 14:17:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL - Papel tríplice 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							

14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 4,0000	R\$ 28.000,0000	21/06/2022 10:47:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	7.000	R\$ 4,3500	R\$ 30.450,0000	20/06/2022 13:50:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 4,5000	R\$ 31.500,0000	15/06/2022 17:25:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,0000	R\$ 35.000,0000	21/06/2022 15:38:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,1600	R\$ 36.120,0000	21/06/2022 17:24:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,4400	R\$ 38.080,0000	21/06/2022 22:17:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
06.167.347/0001-00	JORNAL A GAZETA LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 5,8000	R\$ 40.600,0000	21/06/2022 18:42:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 6,3000	R\$ 44.100,0000	21/06/2022 16:51:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades" Porte da empresa: ME/EPP							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 7,0000	R\$ 49.000,0000	21/06/2022 23:24:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 8,9900	R\$ 62.930,0000	21/06/2022 16:22:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 10,0000	R\$ 70.000,0000	21/06/2022 17:39:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 10,0000	R\$ 70.000,0000	22/06/2022 08:02:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 15,0000	R\$ 105.000,0000	21/06/2022 16:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000.000,0000	21/06/2022 18:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CREDENCIAL – Papel tríplex 300g; Cores: 4x4; Tamanho: 10x13cm; Acabamento: com dois furos na borda superior e cordão em nylon com comprimento mínimo de 70cm; Tiragem mínima: 200 unidades Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 15,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 10,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 8,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 7,0000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 6,3000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,8000	06.167.347/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,4400	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,1600	08.281.062/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 5,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,5000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763	
R\$ 4,3500	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763	

	R\$ 4,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,5000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 3,4000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,5000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 0,5000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 2,9100	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:57:38:037
	R\$ 0,4800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:58:09:507
	R\$ 0,4000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:58:28:523
	R\$ 0,3900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:58:34:630
	R\$ 0,3000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:58:51:947
	R\$ 0,2900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:59:05:017
	R\$ 3,0000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 10:00:15:930
	R\$ 2,7900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:00:18:443
	R\$ 2,1000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:00:20:337
	R\$ 2,6400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:00:33:897
	R\$ 4,3000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:00:49:060
	R\$ 5,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 10:01:31:280
	R\$ 0,5000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:02:56:637
	R\$ 4,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:06:38:047
	R\$ 1,9900	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:07:42:700
	R\$ 2,8600	08.281.062/0001-20	22/06/2022 10:08:09:407
	R\$ 2,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 10:12:38:137
	R\$ 2,5400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:12:40:493
	R\$ 2,5300	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:12:50:747
	R\$ 2,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:15:51:823
	R\$ 1,5500	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:16:18:757
	R\$ 0,2800	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:22:39:857

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	19/07/2022 12:12:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 0,3000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI - CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 47 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.460.642/0001-97	PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 10,0000	R\$ 1.400.000,0000	21/06/2022 16:46:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 11,9600	R\$ 1.674.400,0000	21/06/2022 22:17:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 12,0000	R\$ 1.680.000,0000	21/06/2022 18:51:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades." Porte da empresa: ME/EPP							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 13,5000	R\$ 1.890.000,0000	20/06/2022 14:17:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 15,0000	R\$ 2.100.000,0000	21/06/2022 20:55:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades.							

	unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 18,0000	R\$ 2.520.000,0000	22/06/2022 06:30:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 19,3500	R\$ 2.709.000,0000	21/06/2022 16:55:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
06.167.347/0001-00	JORNAL A GAZETA LTDA	Não	Não	140.000	R\$ 19,5000	R\$ 2.730.000,0000	21/06/2022 18:42:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 19,8000	R\$ 2.772.000,0000	21/06/2022 23:25:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	140.000	R\$ 20,0000	R\$ 2.800.000,0000	20/06/2022 13:50:41
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	140.000	R\$ 24,0000	R\$ 3.360.000,0000	18/06/2022 13:02:00
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 26,0000	R\$ 3.640.000,0000	21/06/2022 15:38:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 26,7500	R\$ 3.745.000,0000	21/06/2022 17:24:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 29,8000	R\$ 4.172.000,0000	21/06/2022 16:22:44
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 30,0000	R\$ 4.200.000,0000	21/06/2022 09:33:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades.VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 33,0000	R\$ 4.620.000,0000	15/06/2022 17:26:14
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco						
	Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 50,0000	R\$ 7.000.000,0000	21/06/2022 10:47:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite						

	90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 50,0000	R\$ 7.000.000,0000	21/06/2022 16:52:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	140.000	R\$ 50,0000	R\$ 7.000.000,0000	21/06/2022 17:29:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 50,0000	R\$ 7.000.000,0000	21/06/2022 17:36:52
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 100,0000	R\$ 14.000.000,0000	21/06/2022 18:01:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	140.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 140.000.000,0000	21/06/2022 18:06:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	30.597.675/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 33,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 30,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 29,8000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 26,7500	08.281.062/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 26,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 24,0000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 19,8000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 19,5000	06.167.347/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 19,3500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 18,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 15,0000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 13,5000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 12,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 11,9600	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 10,0000	05.460.642/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 13,4900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:25:42:140
R\$ 9,9990	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:26:03:263
R\$ 9,0000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:27:13:183
R\$ 8,0500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:28:31:533
R\$ 10,6000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:28:40:657
R\$ 8,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 10:28:59:837
R\$ 10,6900	08.281.062/0001-20	22/06/2022 10:29:03:250
R\$ 7,9900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:29:11:933
R\$ 6,4500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:29:22:787
R\$ 12,5000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 10:29:54:220
R\$ 12,9000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 10:30:02:197
R\$ 9,5000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:30:35:047
R\$ 7,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 10:30:45:360
* R\$ 0,6430	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:32:04:083
R\$ 9,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:32:39:453
R\$ 6,6000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:33:44:990
R\$ 8,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 10:34:17:900

	R\$ 9,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:34:29:753
	R\$ 10,5000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 10:35:44:457
	R\$ 6,4400	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:36:38:190
	R\$ 6,5000	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:36:44:083
	R\$ 6,4600	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:37:59:657
	R\$ 6,4500	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:38:06:137
	R\$ 6,4200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:39:03:837
	R\$ 6,9900	05.460.642/0001-97	22/06/2022 10:39:07:120
	R\$ 6,4300	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:39:15:270
	R\$ 6,4100	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:40:21:503
	R\$ 10,5000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 10:40:38:447
	R\$ 6,4000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:40:47:250
	R\$ 6,3900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:40:56:010
	R\$ 6,3800	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:41:04:390
	R\$ 6,3700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:41:11:013
	R\$ 13,4500	14.292.313/0001-75	22/06/2022 10:42:09:823
	R\$ 13,4400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:42:14:637
	R\$ 12,8500	14.292.313/0001-75	22/06/2022 10:42:42:950
	R\$ 9,9900	13.278.238/0001-25	22/06/2022 10:46:35:900
	R\$ 6,3600	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:47:32:313
	R\$ 6,3600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:48:14:823
	R\$ 5,7000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:48:54:030
	R\$ 6,2900	05.460.642/0001-97	22/06/2022 10:49:30:710
	R\$ 5,2700	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:50:27:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/06/2022 09:06:52	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/06/2022 10:25:28	Item aberto para lances.
Exclusão de lance	22/06/2022 10:36:05	Lance excluído no valor de R\$ 0,6430.
Encerramento etapa aberta	22/06/2022 10:46:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/06/2022 10:46:53	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 6,3700 e R\$ 7,0000.
Sorteio eletrônico	22/06/2022 10:51:54	Item teve empate real para o valor 6,3600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	22/06/2022 10:51:54	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	22/06/2022 10:51:54	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:40:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:43:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 11:38:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:13:56	Recusa da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,2700. Motivo: Empresa deixou de apresentar os anexos IV e V do Edital, conforme consta no instrumento convocatório os mesmos fazem parte integrante da habilitação da empresa.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 12:16:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 12:24:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 13:30:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Aceite de proposta	10/08/2022 16:37:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 5,7000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:40:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - Gráfico - Confeccção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.460.642/0001-97	PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 10,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 16:46:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 11,9600	R\$ 1.196.000,0000	21/06/2022 22:17:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 12,0000	R\$ 1.200.000,0000	21/06/2022 18:51:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades." Porte da empresa: ME/EPP							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 13,5000	R\$ 1.350.000,0000	20/06/2022 14:17:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 15,0000	R\$ 1.500.000,0000	21/06/2022 20:55:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 19,3500	R\$ 1.935.000,0000	21/06/2022 16:55:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
06.167.347/0001-00	JORNAL A GAZETA LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 19,5000	R\$ 1.950.000,0000	21/06/2022 18:42:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCAOES EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 19,8000	R\$ 1.980.000,0000	21/06/2022 23:25:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	100.000	R\$ 20,0000	R\$ 2.000.000,0000	20/06/2022 13:50:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 20,0000	R\$ 2.000.000,0000	22/06/2022 06:30:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 15 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 24,0000	R\$ 2.400.000,0000	18/06/2022 13:02:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 26,0000	R\$ 2.600.000,0000	21/06/2022

							15:38:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 26,7500	R\$ 2.675.000,0000	21/06/2022 17:24:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 29,8000	R\$ 2.980.000,0000	21/06/2022 16:22:44
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal.Embalados em pacotes contendo 10 unidades.Tiragem mínima: 15.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 30,0000	R\$ 3.000.000,0000	21/06/2022 09:33:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades.VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 33,0000	R\$ 3.300.000,0000	15/06/2022 17:26:14
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 40,0000	R\$ 4.000.000,0000	22/06/2022 08:02:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 10:47:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 16:52:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 17:29:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000.000,0000	21/06/2022 17:36:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 100,0000	R\$ 10.000.000,0000	21/06/2022 18:01:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000.000,0000	21/06/2022 18:06:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Serviço especializado em impressão de Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 90G, acabamento wire-o metálico, revestido em plástico na cor preta e colocado na horizontal. Embalados em pacotes contendo 10 unidades. Tiragem mínima: 15.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance		CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 50,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 50,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 50,0000	30.597.675/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 50,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 40,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 33,0000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 30,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 29,8000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 26,7500	08.281.062/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 26,0000	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 24,0000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 20,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 20,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 19,8000	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 19,5000	06.167.347/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 19,3500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 15,0000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 13,5000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 12,0000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 11,9600	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 10,0000	05.460.642/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
	R\$ 13,4900	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:25:44:210
	R\$ 9,9990	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:26:13:050
	R\$ 9,0000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:27:21:637
	R\$ 8,0500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:28:39:593
	R\$ 10,6000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:28:58:853
	R\$ 8,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 10:29:03:583
	R\$ 7,9900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:29:17:730
	R\$ 10,6900	08.281.062/0001-20	22/06/2022 10:29:19:240
	R\$ 6,4500	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:29:26:903
	R\$ 12,9000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 10:30:05:373
	R\$ 12,5000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 10:30:07:357
	R\$ 7,0000	11.261.071/0001-64	22/06/2022 10:30:49:387
	R\$ 9,5000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:30:49:673
*	R\$ 0,6430	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:32:01:287
	R\$ 9,0000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:32:48:293
	R\$ 8,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 10:34:20:507
	R\$ 8,6000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:34:24:920
	R\$ 9,9000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:34:41:550
	R\$ 10,5000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 10:35:57:503
	R\$ 6,4400	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:37:02:090
	R\$ 6,5000	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:37:48:407
	R\$ 6,4500	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:38:01:430
	R\$ 6,4200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:38:53:003
	R\$ 6,5500	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:39:02:413
	R\$ 6,9900	05.460.642/0001-97	22/06/2022 10:39:14:743
	R\$ 6,4300	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:39:20:297
	R\$ 6,4000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:40:28:987
	R\$ 6,4100	74.249.483/0001-07	22/06/2022 10:40:29:810
	R\$ 10,5000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 10:40:32:427
	R\$ 6,3800	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:41:10:010
	R\$ 6,3900	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:41:15:190
	R\$ 6,3700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:41:16:987
	R\$ 13,4500	14.292.313/0001-75	22/06/2022 10:42:29:510
	R\$ 10,3000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 10:42:30:863
	R\$ 13,4400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:42:32:057
	R\$ 12,8500	14.292.313/0001-75	22/06/2022 10:42:38:613
	R\$ 6,3600	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:48:05:100
	R\$ 6,3500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:48:31:150
	R\$ 5,7000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:48:38:237
	R\$ 5,6900	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:49:01:007
	R\$ 5,2700	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:50:22:710
	R\$ 5,4500	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:50:38:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/06/2022 09:06:57	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	22/06/2022 10:25:29	Item aberto para lances.
Exclusão de lance	22/06/2022 10:36:40	Lance excluído no valor de R\$ 0,6430.
Encerramento etapa aberta	22/06/2022 10:48:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/06/2022 10:48:49	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5,7000 e R\$ 6,3800.
Encerramento	22/06/2022 10:53:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	22/06/2022 10:53:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:40:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:44:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 11:38:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:14:09	Recusa da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,2700. Motivo: Empresa deixou de apresentar os anexos IV e V do Edital, conforme consta no instrumento convocatório os mesmos fazem parte integrante da habilitação da empresa.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 12:16:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 12:23:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 13:30:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03.
Aceite de proposta	10/08/2022 16:37:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 5,4500.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:40:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 49 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,2600	R\$ 12.600,0000	21/06/2022 20:55:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,8000	R\$ 18.000,0000	15/06/2022 17:26:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,8000	R\$ 18.000,0000	20/06/2022 14:17:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,0000	R\$ 20.000,0000	21/06/2022 10:47:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
06.167.347/0001-00	JORNAL A GAZETA LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 2,1500	R\$ 21.500,0000	21/06/2022 18:42:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: erviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,4000	R\$ 24.000,0000	21/06/2022 16:22:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição.Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento.A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE.Tiragem mínima: 1.000							

	unidades Porte da empresa: ME/EPP						
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,4800	R\$ 24.800,0000	21/06/2022 15:38:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,5000	R\$ 25.000,0000	21/06/2022 18:51:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades" Porte da empresa: ME/EPP						
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,5800	R\$ 25.800,0000	21/06/2022 23:25:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,0000	R\$ 30.000,0000	20/06/2022 13:50:41
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,2100	R\$ 32.100,0000	21/06/2022 22:17:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,1400	R\$ 41.400,0000	21/06/2022 17:24:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 5,7000	R\$ 57.000,0000	21/06/2022 16:55:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 6,5000	R\$ 65.000,0000	18/06/2022 13:02:00
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 8,0000	R\$ 80.000,0000	21/06/2022 17:29:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 8,0000	R\$ 80.000,0000	22/06/2022 08:02:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 20,0000	R\$ 200.000,0000	22/06/2022 06:30:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 50,0000	R\$ 500.000,0000	21/06/2022 17:36:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 16:52:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/06/2022 18:01:17

	COMERCIAIS LTDA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP					
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000.000,0000 21/06/2022 18:06:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Serviço especializado em impressão de envelope personalizado, em papel sulfite, 150 gramas, 4x0 cores, tamanho: 26x 36 cm (fechado), e 45 x 64 cm (aberto), com a logomarca da instituição. Embalados em pacotes contendo 200 unidades para armazenamento. A arte para personalização será enviada pelo CONTRATANTE. Tiragem mínima: 1.000 unidades Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.184.290/0001-97	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 100,0000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 50,0000	30.597.675/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 20,0000	08.369.286/0001-99	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	19.751.273/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 8,0000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 6,5000	19.721.291/0001-35	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 5,7000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 4,1400	08.281.062/0001-20	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,2100	23.929.195/0001-54	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 3,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,5800	33.031.535/0001-89	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,5000	15.764.045/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,4800	16.951.665/0001-10	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,4000	74.249.483/0001-07	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,1500	06.167.347/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 2,0000	14.292.313/0001-75	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,8000	29.036.838/0001-17	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,8000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,2600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 09:00:04:763
R\$ 1,2500	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:25:32:807
R\$ 1,2400	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:27:08:817
R\$ 1,9000	04.135.560/0001-04	22/06/2022 10:27:27:897
R\$ 1,5000	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:27:49:587
R\$ 1,2600	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:28:18:500
R\$ 1,3800	08.281.062/0001-20	22/06/2022 10:29:36:370
R\$ 1,3000	08.804.604/0001-00	22/06/2022 10:30:10:770
R\$ 2,5000	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:31:03:140
R\$ 1,3000	28.419.352/0001-03	22/06/2022 10:32:57:710
R\$ 2,3500	23.929.195/0001-54	22/06/2022 10:33:32:700
R\$ 1,6000	16.561.461/0001-73	22/06/2022 10:34:23:127
R\$ 1,2300	33.031.535/0001-89	22/06/2022 10:37:11:653
R\$ 1,2200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:37:22:830
R\$ 1,3000	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:37:41:587
R\$ 1,2500	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:37:55:453
R\$ 1,2400	16.951.665/0001-10	22/06/2022 10:37:59:970
R\$ 1,1900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:38:28:690
R\$ 1,2000	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:38:47:790
R\$ 1,1800	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:40:06:097
R\$ 1,1600	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:40:15:217
R\$ 1,1900	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:40:17:983
R\$ 1,1400	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:41:16:240
R\$ 1,1200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:41:26:447
R\$ 1,1300	15.764.045/0001-00	22/06/2022 10:41:32:300
R\$ 1,1300	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:41:40:443
R\$ 1,2200	14.292.313/0001-75	22/06/2022 10:43:04:813
R\$ 1,1000	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:43:51:577
R\$ 1,0900	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:44:02:640
R\$ 1,0700	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:44:16:403
R\$ 1,0600	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:44:23:923
R\$ 1,0500	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:44:29:710
R\$ 1,0400	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:45:12:350
R\$ 1,0200	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:45:26:073
R\$ 1,0300	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:45:45:667
R\$ 2,0000	13.278.238/0001-25	22/06/2022 10:46:08:003
R\$ 0,9900	08.866.744/0001-03	22/06/2022 10:49:15:983
R\$ 0,8100	30.597.675/0001-20	22/06/2022 10:50:05:950
R\$ 0,8800	41.185.345/0001-44	22/06/2022 10:50:18:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/06/2022 09:07:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/06/2022 10:25:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	22/06/2022 10:49:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/06/2022 10:49:22	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,9900 e R\$ 1,0600.
Encerramento etapa fechada	22/06/2022 10:54:23	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	22/06/2022 10:54:23	Item teve empate real para o valor 1,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	22/06/2022 10:54:23	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:40:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:44:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 11:48:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44.
Recusa de proposta	19/07/2022 12:14:18	Recusa da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 0,8100. Motivo: Empresa deixou de apresentar os anexos IV e V do Edital, conforme consta no instrumento convocatório os mesmos fazem parte integrante da habilitação da empresa.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/07/2022 12:38:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/08/2022 10:22:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/08/2022 12:12:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/08/2022 12:17:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/08/2022 12:22:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/08/2022 12:26:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/08/2022 15:06:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:28:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:33:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03.
Recusa de proposta	16/08/2022 16:46:15	Recusa da proposta. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 0,8800. Motivo: Empresa deixou de apresentar a amostra para o item.
Aceite de proposta	16/08/2022 16:46:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 0,9900.
Habilitação de fornecedor	16/08/2022 16:46:59	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03
Não existem intenções de recurso para o item		

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	Sim	Sim	-	R\$ 529.580,0000	22/06/2022 07:18:30
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 583.200,0000	21/06/2022 20:55:26
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA	Sim	Sim	-	R\$ 748.680,0000	21/06/2022

	LTDA					09:32:50
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 797.056,6000	21/06/2022 23:40:32
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 871.932,0000	21/06/2022 16:51:30
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.143.026,0000	21/06/2022 23:24:59
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.325.064,0000	21/06/2022 15:38:01
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.361.260,0000	21/06/2022 16:20:27
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	-	R\$ 1.585.468,0000	20/06/2022 13:50:26
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.660.700,0000	21/06/2022 16:52:13
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.952.508,0000	22/06/2022 06:30:05
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.355.500,0000	21/06/2022 10:44:06
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.461.598,0000	15/06/2022 17:25:26
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	-	R\$ 2.485.000,0000	21/06/2022 15:31:08
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.508.320,0000	21/06/2022 18:51:43
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.672.000,0000	22/06/2022 08:05:50
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 10.189.000,0000	21/06/2022 17:39:20
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 12.556.000,0000	21/06/2022 18:01:23
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 125.560.000,0000	21/06/2022 17:55:23

Eventos do Grupo		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/06/2022 09:06:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/06/2022 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	22/06/2022 09:41:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/06/2022 09:41:14	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 263.909,0000 e R\$ 391.560,2000.
Reinício etapa fechada	22/06/2022 09:46:15	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 399.330,0000, R\$ 444.795,0000 e R\$ 448.272,0000.
Reinício etapa fechada	22/06/2022 09:51:16	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 448.717,3000, R\$ 469.880,0000 e R\$ 728.244,0000.
Encerramento	22/06/2022 09:56:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	22/06/2022 09:56:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:15:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:15:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:16:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 16:28:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 16:48:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04
Não existem intenções de recurso para o item		

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.866.744/0001-03	AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 48.050,0000	21/06/2022 20:55:26
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 88.500,0000	15/06/2022 17:25:26
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 91.700,0000	20/06/2022 14:17:12
08.369.286/0001-99	BOX INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 105.710,0000	22/06/2022 06:30:05
15.764.045/0001-00	LIDERELO GESTAO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 109.900,0000	21/06/2022 18:51:43
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 133.000,0000	21/06/2022

06.167.347/0001-00	JORNAL A GAZETA LTDA	Não	Não	-	R\$ 135.850,0000	10:47:35
23.929.195/0001-54	SERATA EDITORA GRAFICA E PUBLICIDADE EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 138.460,0000	21/06/2022 18:42:18
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 153.080,0000	21/06/2022 15:38:17
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 159.300,0000	21/06/2022 17:24:09
33.031.535/0001-89	PONTES COMERCIO E LOCACOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 166.300,0000	21/06/2022 23:24:59
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	Sim	Sim	-	R\$ 166.350,0000	20/06/2022 13:50:26
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 220.000,0000	22/06/2022 08:02:54
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 223.130,0000	21/06/2022 16:22:43
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 317.250,0000	21/06/2022 16:51:30
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 420.000,0000	21/06/2022 16:52:13
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 3.820.000,0000	21/06/2022 17:39:20
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 28.000.000,0000	21/06/2022 18:06:28

Eventos do Grupo		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/06/2022 09:06:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/06/2022 09:57:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	22/06/2022 10:19:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/06/2022 10:19:25	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 42.950,0000 e R\$ 76.660,0000.
Encerramento	22/06/2022 10:24:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	22/06/2022 10:24:26	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 15:28:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 16:39:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 16:50:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI - CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	22/06/2022 09:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 09:20:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 09:20:11	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 09:21:06	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/06/2022 09:28:30	Bom dia Senhores Licitantes! Iniciaremos, neste momento, os trabalhos relativos ao Pregão 076/2022. Antes do início da fase de abertura das propostas, gostaria de dar alguns avisos iniciais.
Pregoeiro	22/06/2022 09:28:39	Solicito a todos os interessados que acompanhem todas as fases do presente certame. Prestem atenção para a situação dos preços inexequíveis. Muitos fornecedores abaixam muito seus preços para vencerem a licitação e pouco tempo depois pedem reequilíbrio econômico-financeiro ou até mesmo deixam de entregar os produtos pelo pretexto de que seus preços estão muito baixos.
Pregoeiro	22/06/2022 09:28:53	Os valores dos lances são de inteira responsabilidade do licitante. Por tanto, as situações descritas anteriormente serão punidas de acordo com as cláusulas previstas neste Edital. Além disto, não será aceito cancelamento de lances ofertados, na fase de aceitação e habilitação, sem um justo motivo.
Pregoeiro	22/06/2022 09:29:06	Lembro a todos os licitantes que: deixar de entregar a Proposta Realinhada é passível de sanção, nos termos deste Edital e da Legislação Vigente. Lembro a todos, também, do prazo de entrega dos materiais. Se o fornecedor não tiver condições de realizar a entrega conforme o item 7 do termo de referência, deve rever sua participação.
Pregoeiro	22/06/2022 09:29:22	Este tipo de situação vem prejudicando, e muito, os trabalhos realizados pelas equipes dos pregões passados. Por fim, desejo um bom pregão a todos.
Sistema	22/06/2022 09:41:14	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 263.909,0000 e R\$ 391.560,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:14 do dia 22/06/2022.
Sistema	22/06/2022 09:46:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 391.560,2000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	22/06/2022 09:46:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 263.909,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.

Sistema	22/06/2022 09:46:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 357.689,7800 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	22/06/2022 09:46:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 290.674,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	22/06/2022 09:46:15	A etapa fechada foi reiniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 399.330,0000, R\$ 444.795,0000 e R\$ 448.272,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:15 do dia 22/06/2022.
Sistema	22/06/2022 09:51:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 399.330,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	22/06/2022 09:51:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 444.795,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	22/06/2022 09:51:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 448.272,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	22/06/2022 09:51:16	A etapa fechada foi reiniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 448.717,3000, R\$ 469.880,0000 e R\$ 728.244,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:56:16 do dia 22/06/2022.
Sistema	22/06/2022 09:56:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 469.880,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	22/06/2022 09:56:17	O item G1 está encerrado.
Sistema	22/06/2022 09:56:31	A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 09:57:31	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/06/2022 10:19:25	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 42.950,0000 e R\$ 76.660,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:25 do dia 22/06/2022.
Sistema	22/06/2022 10:24:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 61.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	22/06/2022 10:24:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 48.500,0000 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	22/06/2022 10:24:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 76.660,0000 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	22/06/2022 10:24:26	O item G2 está encerrado.
Sistema	22/06/2022 10:24:28	A abertura do item 47 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 10:24:29	A abertura do item 48 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 10:24:30	A abertura do item 49 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 10:25:28	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/06/2022 10:25:29	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/06/2022 10:25:30	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/06/2022 10:35:53	Senhores licitantes, informo que será excluído o lance de R\$ 0,643 para os itens 47 e 48, considerando que aparentemente ocorreu erro de digitação por parte do fornecedor. Solicito que se esse valor for realmente exequível, envie novamente o lance.
Sistema	22/06/2022 10:36:05	O lance no valor de R\$ 0,6430 do item 47 foi excluído pelo comprador por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	22/06/2022 10:36:40	O lance no valor de R\$ 0,6430 do item 48 foi excluído pelo comprador por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	22/06/2022 10:46:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 47. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,3700 e R\$ 7,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:51:53 do dia 22/06/2022.
Sistema	22/06/2022 10:48:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,7000 e R\$ 6,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:53:49 do dia 22/06/2022.
Sistema	22/06/2022 10:49:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 49. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9900 e R\$ 1,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:54:22 do dia 22/06/2022.
Sistema	22/06/2022 10:51:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,4500 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	22/06/2022 10:51:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	22/06/2022 10:51:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,4100 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	22/06/2022 10:51:54	O item 47 está encerrado.
Sistema	22/06/2022 10:51:54	O item 47 teve empate real para o valor 6,3600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/06/2022 10:53:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,3500 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	22/06/2022 10:53:50	O item 48 está encerrado.
Sistema	22/06/2022 10:54:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9900 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	22/06/2022 10:54:23	O item 49 teve empate real para o valor 1,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/06/2022 10:54:23	O item 49 está encerrado.
Sistema	22/06/2022 10:54:27	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	22/06/2022 10:56:53	Senhores Licitantes, passaremos para fase de negociação.
Pregoeiro	22/06/2022 11:18:22	Senhores licitantes, por motivos de instabilidade na rede de internet do Senar/MT, suspedenremos neste momento a sessão. E retornaremos ainda hoje (22/06) às 15h00min (horário de Brasília) para

		prosseguir nas fases do certame.
Pregoeiro	22/06/2022 15:01:40	Boa tarde Senhores Licitantes, retornaremos neste momento a sessão PE 076/2022.
Pregoeiro	22/06/2022 15:03:24	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Sr. Fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, a sua empresa foi a vencedora na fase de lances para o GRUPO 01, com o valor global abaixo do estimado, no entanto, tem alguns valores unitários que estão acima do previamente estimado pelo Senar/MT. São os itens 03, 10, 14, 15, 16, 17, 23, 25, 40, 41, 42.
Pregoeiro	22/06/2022 15:03:59	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Venho por meio deste, questionar se a sua empresa tem interesse em oferecer mais descontos para os ITENS em questão?
11.261.071/0001-64	22/06/2022 15:04:36	Boa tarde, já estamos no nosso limite de valor
Pregoeiro	22/06/2022 15:10:57	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Informo que os valores estimados pelo Senar/MT para os respectivos itens são: 03 R\$ 0,40 10 R\$ 0,48 14 R\$ 0,80 15 R\$ 0,40 16 R\$ 0,72 17 R\$ 2,40 23 R\$ 113,40 25 R\$ 0,45 40 R\$ 2,85 41 R\$ 2,40 42 R\$ 3,69
Pregoeiro	22/06/2022 15:11:11	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Consegue ofertar descontos em alguns dos itens citados?
11.261.071/0001-64	22/06/2022 15:13:04	infelizmente não
Pregoeiro	22/06/2022 15:14:22	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Sr. Fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	22/06/2022 15:15:12	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	22/06/2022 15:15:28	Senhor fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	22/06/2022 15:15:40	Senhor fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
11.261.071/0001-64	22/06/2022 15:15:54	ok
Sistema	22/06/2022 15:16:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.261.071/0001-64, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	22/06/2022 15:21:01	Para BUD CRUZ EIRELI - Sr. Fornecedor BUD CRUZ EIRELI, considerando que a sua empresa foi a vencedora na fase de lances para o GRUPO 02, venho por meio deste, questionar se a sua empresa tem interesse em oferecer mais descontos para os ITENS em questão?
41.185.345/0001-44	22/06/2022 15:23:51	Boa tarde!
41.185.345/0001-44	22/06/2022 15:25:28	Sr. Pregoeiro, nosso preço já está no limite!
Pregoeiro	22/06/2022 15:27:23	Para BUD CRUZ EIRELI - ok
Pregoeiro	22/06/2022 15:28:00	Para BUD CRUZ EIRELI - Sr. Fornecedor BUD CRUZ EIRELI, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	22/06/2022 15:28:12	Para BUD CRUZ EIRELI - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
41.185.345/0001-44	22/06/2022 15:28:30	Estaremos providenciando, Obrigado!
Sistema	22/06/2022 15:28:44	Senhor fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	22/06/2022 15:29:23	Para GDD EDITORA GRAFICA LTDA - Sr. Fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, considerando que a sua empresa foi a vencedora na fase de lances para o ITEM 47, 48 e 49 venho por meio deste, questionar se a sua empresa tem interesse em oferecer mais descontos para os ITENS em questão?
Pregoeiro	22/06/2022 15:39:32	Para GDD EDITORA GRAFICA LTDA - Sr. Fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	22/06/2022 15:39:42	Para GDD EDITORA GRAFICA LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	22/06/2022 15:40:08	Senhor fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 47.
Sistema	22/06/2022 15:40:21	Senhor fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	22/06/2022 15:40:42	Senhor fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Pregoeiro	22/06/2022 15:41:43	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Sr. fornecedor FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, conforme instrumento convocatório nos subitens descritos abaixo, todos os itens da confecção da proposta realinhada, deverão apresentar valores ser menor ou iguais ao previamente estimado pelo SENAR/MT.
Pregoeiro	22/06/2022 15:41:52	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 7.5.2. Todos os itens, quando da confecção da proposta final realinhada, deverá (ão) ser menor (es) ou igual(is) que o(s) valor(es) estimado de referência juntada aos autos, sob pena de não aceitação desta;
Pregoeiro	22/06/2022 15:42:03	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 7.6. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário), desconto menor do que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente inexequível;
Pregoeiro	22/06/2022 15:42:44	Para FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - Diante do exposto, considerando os princípios de vinculação ao instrumento convocatório, da isonomia e do julgamento objetivo, esta Comissão decide por desclassificar a proposta para o GRUPO 01.
Sistema	22/06/2022 15:43:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, enviou o anexo para o item 47.
Sistema	22/06/2022 15:44:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	22/06/2022 15:44:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, enviou o anexo para o item 49.

Pregoeiro	22/06/2022 15:48:37	Para VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - Sr. Fornecedor VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, considerando que a empresa com o melhor valor foi desclassificada por estar com o valor acima do previamente estimado, e a sua é a próxima na ordem de classificação, com o valor global abaixo do estimado, e no entanto, com alguns valores unitários que estão acima do previamente estimado pelo Senar/MT.
Pregoeiro	22/06/2022 15:49:32	Para VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - São os itens 03, 04, 09, 10, 14, 15, 16, 17, 25. Venho por meio deste, questionar se a sua empresa tem interesse em oferecer mais descontos para os ITENS em questão? (GRUPO 01)
04.135.560/0001-04	22/06/2022 15:53:51	boa tarde - seria possível passar o valor estimado desses itens ?
Pregoeiro	22/06/2022 15:56:06	Para VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - Só um minuto.
04.135.560/0001-04	22/06/2022 15:56:16	vou utilizar o da plataforma
Pregoeiro	22/06/2022 15:57:25	Para VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - ok
04.135.560/0001-04	22/06/2022 16:01:13	peço um momento que estou recalculando para verificar a possibilidade de redução
04.135.560/0001-04	22/06/2022 16:17:21	conseguimos chegar nos valores estimados
Pregoeiro	22/06/2022 16:27:38	Para VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - Ótimo.
Pregoeiro	22/06/2022 16:27:58	Para VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - Sr. Fornecedor VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	22/06/2022 16:28:08	Para VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	22/06/2022 16:28:38	Senhor fornecedor VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	22/06/2022 16:38:14	Aguardaremos o envio das propostas e planilhas de composição de custos dos licitantes para prosseguir no certame.
Sistema	22/06/2022 16:39:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	22/06/2022 16:48:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	22/06/2022 16:52:23	Para GDD EDITORA GRAFICA LTDA - Sr. Fornecedor GDD EDITORA GRAFICA LTDA, considerando o subitem 12.1. do termo de referência "Será exigido amostra dos itens 1, 2 e 3 da Tabela de Itens. A licitante classificada em pri-meiro lugar na fase de lances dos itens, deverá apresentar amostra no prazo de 05 (cinco) dias corridos do produto do respectivo item."
Pregoeiro	22/06/2022 16:52:44	Para GDD EDITORA GRAFICA LTDA - Desse modo, iremos convocar a sua empresa via e-mail com o envio da arte para que seja enviado dentro do prazo estipulado a amostra dos itens em que sua empresa sagrou-se vencedora. O prazo passa a contar a partir do envio da arte por parte do Senar/MT.
Pregoeiro	22/06/2022 16:53:01	Informo aos demais licitantes que será disponibilizado a certidão de avaliação do material de amostra, para que haja melhor transparência no certame.
Pregoeiro	22/06/2022 16:53:19	Assim, informo que suspenderemos a sessão nesta data, e retornaremos no dia 01/06 as 09h30min (horário de Brasília) para prosseguir na fase de habilitação das empresas.
Pregoeiro	22/06/2022 16:54:18	01/07/2022***
Pregoeiro	01/07/2022 09:24:37	Senhores Licitantes, informo que a amostra chegou dentro do prazo estipulado, e foi encaminhado para área técnica para avaliação, no entanto, não obtivemos retorno até o momento.
Pregoeiro	01/07/2022 09:25:14	Informo que suspenderemos a sessão de hoje, e reabriremos no dia 04/07 às 15h00min (horário de Brasília).
Pregoeiro	04/07/2022 15:03:45	Senhores licitantes, conforme histórico do chat, a amostra esta em análise da area técnica, a qual até o momento não retornou com o resultado de analise.
Pregoeiro	04/07/2022 15:04:19	Diante disso, reabriremos amanhã (05/07) as 15h30min (horário de Brasília).
Pregoeiro	05/07/2022 15:32:38	Boa tarde Senhores licitantes.
Pregoeiro	05/07/2022 15:35:02	Informo que foram geradas duas certidões, visto que, são dois objetos diferentes. No entanto, uma delas esta faltando apenas assinatura de alguns integrantes da equipe técnica. Aguardaremos até assinatura de todos.
Pregoeiro	05/07/2022 15:36:45	Informo também, que já esta disponível para consulta a certidão que esta completamente assinada. Disponível em: https://sistemafamato.org.br/senarmt/bidding/registro-de-precos-para-futura-e-eventual-contratacao-de-empresa-especializada-na-prestacao-de-servicos-graficos-confeccao-de-cadernos-envelopes-folders-pastas-credenciais-reprografia/
Pregoeiro	05/07/2022 15:37:27	Para dar andamento na habilitação das empresas vencedoras retornaremos amanhã (06/07) as 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro	06/07/2022 10:00:56	Bom dia Senhores Licitantes, retornaremos neste momento a sessão PE 076/2022.
Pregoeiro	06/07/2022 10:01:02	Conforme histórico do chat, enviamos as amostras para as áreas técnicas realizarem a análise e posterior devolutiva de aceitação.
Pregoeiro	06/07/2022 10:01:23	Informo a todos que os documentos referentes a convocação das empresas, e análise das amostras se encontram no site do Senar,
Pregoeiro	06/07/2022 10:01:28	disponível no link https://sistemafamato.org.br/senarmt/bidding/registro-de-precos-para-futura-e-eventual-contratacao-de-empresa-especializada-na-prestacao-de-servicos-graficos-confeccao-de-cadernos-envelopes-folders-pastas-credenciais-reprografia/
Pregoeiro	06/07/2022 10:01:56	Após as análises, as amostras foram aprovadas pela área técnica. No entanto, o item de cadernos foi aprovado com ressalvas, ou seja, para aprovação final deverá ser enviada nova amostra com as alterações necessárias.
Pregoeiro	06/07/2022 10:02:43	Para GDD EDITORA GRAFICA LTDA - Deste modo, fica a empresa GDD EDITORA GRAFICA LTDA convocada neste momento, para encaminhar dentro do prazo estipulado em edital (5 dias), a amostra do material com as alterações necessárias.
30.597.675/0001-20	06/07/2022 10:04:43	Bom dia Sr. Pregoeiro! Ciente, obrigada!
Pregoeiro	06/07/2022 10:05:01	Informo que realizaremos a fase de habilitação de todos os lotes e itens em um só momento, diante disso, suspenderemos a sessão para posterior envio da amostra e avaliação.

Pregoeiro	06/07/2022 10:05:07	Retornaremos a sessão no dia 19/07 às 10h00min (horário de Brasília).
Pregoeiro	19/07/2022 10:00:18	Bom dia senhores Licitantes, retornaremos neste momento a sessão ao PE 076/2022.
Pregoeiro	19/07/2022 10:01:24	Informo que a amostra chegou dentro do prazo previamente estipulado, e foi encaminhada para análise da área Técnica, que foi analisada posteriormente.
Pregoeiro	19/07/2022 10:01:32	A amostra foi aprovada, conforme certidão disponível no site para vistas de todos os interessados. Disponível em: https://sistemafamato.org.br/senarmt/bidding/registro-de-precos-para-futura-e-eventual-contratacao-de-empresa-especializada-na-prestacao-de-servicos-graficos-confeccao-de-cadernos-envelopes-folders-pastas-credenciais-reprografia/
Pregoeiro	19/07/2022 10:01:40	Diante disso, iniciaremos neste momento a habilitação das empresas vencedoras na fase de lances do certame.
Pregoeiro	19/07/2022 10:02:53	Para a fase de habilitação das empresas vencedoras levaremos em média 01 (uma) hora.
Pregoeiro	19/07/2022 11:17:23	Senhores licitantes após analisadas as documentações anexadas pelas empresas, seguem algumas considerações por ordem dos ITENS.
Pregoeiro	19/07/2022 11:17:32	GRUPO 01 – VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - Empresa Habilitada.
Pregoeiro	19/07/2022 11:20:31	GRUPO 02 – BUD CRUZ EIRELI – Foram observadas algumas documentações com data de validade vencida, sejam elas:
Pregoeiro	19/07/2022 11:20:36	8.17.3. Certidão Conjunta Negativa de Débitos, ou Positiva com Efeito de Negativa, relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
Pregoeiro	19/07/2022 11:20:41	8.17.7. Prova de Regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, mediante apresentação do Certificado de Regularidade do FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal (CRF);
Pregoeiro	19/07/2022 11:20:48	8.18.1. Todas as formas societárias deverão apresentar: Certidão negativa de pedidos de falência da empresa, expedida por distribuidor judicial localizado na Cidade sede da empresa proponente;
Pregoeiro	19/07/2022 11:20:55	8.20.3. Certidão Negativa, ou Positiva com Efeito de Negativa, de Débitos Trabalhistas.
Pregoeiro	19/07/2022 11:23:05	Conforme subitens elencados abaixo e previsto neste instrumento convocatório, esta Comissão pode assim que houver a necessidade, verificar junto ao SICAF ou ao site específico as certidões.
Pregoeiro	19/07/2022 11:23:13	8.22.2. Os documentos extraídos via Internet poderão, se assim a Comissão de Licitação decidir, serem confirmados pela sua autenticidade do Órgão emissor;
Pregoeiro	19/07/2022 11:23:19	8.22.3. O Pregoeiro poderá consultar sítios oficiais de órgãos e entidades emissores de certidões, para verificar as condições de habilitação das licitantes;
Pregoeiro	19/07/2022 11:23:27	8.30. Poderá a Comissão de Licitação declarar qualquer fato formal, desde que não implique desobediência à legislação e for evidente a vantagem para o SENAR/MT, devendo também, se necessário, promover diligência para dirimir a dúvida, cabendo, inclusive, estabelecer um prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas para a solução;
Pregoeiro	19/07/2022 11:23:33	10.2.1. Poderá a Comissão de Licitação realizar diligência para averiguar a veracidade, existência ou validade de documento quando julgar necessária. A possibilidade do ato não faculta a apresentação da documentação exigida no edital pela empresa participante.
Pregoeiro	19/07/2022 11:23:43	Diante disso, as certidões após as diligências foram consultadas e constatadas com datas de validade vigentes e regulares.
Pregoeiro	19/07/2022 11:23:49	Conforme consta para acesso ao link https://sistemafamato.org.br/senarmt/bidding/registro-de-precos-para-futura-e-eventual-contratacao-de-empresa-especializada-na-prestacao-de-servicos-graficos-confeccao-de-cadernos-envelopes-folders-pastas-credenciais-reprografia/
Pregoeiro	19/07/2022 11:24:08	GRUPO 02 – BUD CRUZ EIRELI - Empresa Habilitada.
Pregoeiro	19/07/2022 11:25:56	ITEM 47, 48 e 49 – GDD EDITORA GRAFICA LTDA – Empresa deixou de apresentar as seguintes documentações:
Pregoeiro	19/07/2022 11:26:05	8.20. DEMAIS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 8.20.1. Declaração da proponente, conforme modelo do ANEXO IV, obrigatoriamente em papel timbrado da empresa ou com carimbo contendo o CNPJ, assinada pelo representante legal ou constituído por instrumento de mandato para tal função;
Pregoeiro	19/07/2022 11:26:11	8.20.2. Declaração subscrita pelo representante legal da licitante afirmando, sob as penas da lei, que a empresa "TEM CIÊNCIA SOBRE LEIS ANTICORRUPÇÃO, CONDIÇÕES DE TRABALHO E CÓDIGO DE CONDUCTA DO SENAR/MT", conforme modelo constante do ANEXO V;
Pregoeiro	19/07/2022 11:26:21	Ressalta-se os textos abaixo, descritos no instrumento convocatório:
Pregoeiro	19/07/2022 11:26:27	8.21. O não cumprimento das condições e do envio dos documentos de habilitação dentro dos prazos estabelecidos, acarretará a desclassificação e/ou inabilitação da licitante, bem como as sanções previstas neste Edital, podendo o Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente;
Pregoeiro	19/07/2022 11:26:47	8.24. Não serão aceitos protocolos de entrega, solicitações de documento em substituição aos documentos requeridos no presente Edital e seus Anexos;
Pregoeiro	19/07/2022 11:28:06	Diante das cláusulas acima, resta claro que os anexos fazem parte integrante da HABILITAÇÃO da empresa, e considerando que a empresa deixou de apresentá-los,
Pregoeiro	19/07/2022 11:28:12	, esta Comissão considerando a legislação vigente, em cumprimentos aos princípios das licitações, em atenção ao da legalidade, isonomia e vinculação ao instrumento convocatório, decide por DESCLASSIFICAR a empresa GDD EDITORA GRAFICA LTDA para os itens em que restou vencedora.
Pregoeiro	19/07/2022 11:33:40	Para GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - Sr fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, considerando que a empresa primeira colocada para o grupo teve sua proposta DESCLASSIFICADA, e a sua empresa é a próxima na classificação, venho através deste perguntar se o Sr. tem interesse em ofertar melhor valor no ITEM 47 E 48?
28.419.352/0001-03	19/07/2022 11:36:41	VALOR MELHOR NÃO TEMOS COMO OFERTAR, JÁ ESTAMOS EM NOSSO LIMITE
Pregoeiro	19/07/2022 11:38:23	Para GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - Sr. Fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	19/07/2022 11:38:30	Para GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	19/07/2022 11:38:47	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 47.
Sistema	19/07/2022 11:38:55	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
28.419.352/0001-03	19/07/2022	oK, ESTAREMOS ENVIANDO DENTRO DO PRAZO

	11:39:13	
Pregoeiro	19/07/2022 11:39:14	Para BUD CRUZ EIRELI - Sr fornecedor BUD CRUZ EIRELI, considerando que a empresa primeira colocada para o grupo teve sua proposta DESCLASSIFICADA, e a sua empresa é a próxima na classificação, venho através deste perguntar se o Sr. tem interesse em ofertar melhor valor no ITEM 49?
41.185.345/0001-44	19/07/2022 11:44:01	Bom dia
41.185.345/0001-44	19/07/2022 11:45:15	sr. pregoeiro com alta do papel, nosso valor oferecido e este valor
41.185.345/0001-44	19/07/2022 11:45:56	0,88. infelizmente nao podemos atender seu pedido em baixar nosso valor
41.185.345/0001-44	19/07/2022 11:46:05	a disposicao
Pregoeiro	19/07/2022 11:47:52	Para BUD CRUZ EIRELI - Sr. Fornecedor BUD CRUZ EIRELI, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	19/07/2022 11:47:56	Para BUD CRUZ EIRELI - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	19/07/2022 11:48:14	Senhor fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
41.185.345/0001-44	19/07/2022 11:51:30	ok sr. pregoeiro, estaremos encaminhando a proposta
41.185.345/0001-44	19/07/2022 11:51:40	a disposicao
Sistema	19/07/2022 12:16:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, enviou o anexo para o item 47.
Sistema	19/07/2022 12:16:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, enviou o anexo para o item 48.
Pregoeiro	19/07/2022 12:23:43	Para GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - Senhor licitante, solicito que altere o valor total da tabela na proposta realinhada.
Sistema	19/07/2022 12:23:52	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	19/07/2022 12:24:02	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 47.
Sistema	19/07/2022 12:38:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, enviou o anexo para o item 49.
Pregoeiro	19/07/2022 12:40:57	Senhores Fornecedores GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA e BUD CRUZ EIRELI , considerando o subitem 12.1. do termo de referência "Será exigido amostra dos itens 1, 2 e 3 da Tabela de Itens. A licitante classificada em primeiro lugar na fase de lances dos itens, deverá apresentar amostra no prazo de 05 (cinco) dias corridos do produto do respectivo item. "
Pregoeiro	19/07/2022 12:41:04	Desse modo, iremos convocar a sua empresa via e-mail com o envio da arte para que seja enviado dentro do prazo estipulado a amostra dos itens em que sua empresa sagrou-se vencedora. O prazo passa a contar a partir do envio da arte por parte do Senar/MT.
Pregoeiro	19/07/2022 12:41:10	Informo aos demais licitantes que será disponibilizado a certidão de avaliação do material de amostra, para que haja melhor transparência no certame.
Pregoeiro	19/07/2022 12:43:01	Informo que suspenderemos o certame neste momento, e retornaremos após envio e análise das amostras enviadas pelas empresas. Retornaremos no dia 28/07/2022 as 10h00min (horário de Brasília).
Sistema	19/07/2022 13:30:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, enviou o anexo para o item 47.
Sistema	19/07/2022 13:30:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03, enviou o anexo para o item 48.
Pregoeiro	28/07/2022 10:00:40	Bom dia senhores Licitantes, retornaremos neste momento a sessão ao PE 076/2022.
Pregoeiro	28/07/2022 10:04:03	Informo que as empresas foram convocadas para apresentar amostra dentro do prazo estipulado no instrumento convocatório, conforme documentos anexados no site do Senar/MT para vistas dos interessados
Pregoeiro	28/07/2022 10:05:02	https://sistemafamato.org.br/senarmt/bidding/registro-de-precos-para-futura-e-eventual-contratacao-de-empresa-especializada-na-prestacao-de-servicos-graficos-confeccao-de-cadernos-envelopes-folders-pastas-credenciais-reprografia/
Pregoeiro	28/07/2022 10:05:12	No entanto, a empresa GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA solicitou dispensa da amostra dos itens em que se sagrou vencedora (1 e 2 - Cadernos), informando que foi a detentora da ARP anterior, e que esta Instituição já detinha conhecimento dos cadernos oferecidos por essa empresa. Diante disso, encaminhou-se para área demandante e as justificativas foram aceitas.
Pregoeiro	28/07/2022 10:05:19	(É possível vistas destas informações através dos e-mails anexados ao site do Senar).
Pregoeiro	28/07/2022 10:06:25	Em relação a empresa BUD CRUZ, informo que a empresa solicitou dilatação do prazo, justificando estar com seu quadro de funcionários desfalcado, e pelas justificativas apresentadas, bem como, a possibilidade prevista no item 7.5.3. deste edital, esta Comissão concedeu a extensão até o dia 02/08 para apresentação da amostra do item 3.
Pregoeiro	28/07/2022 10:06:36	Ressalta-se o seguinte subitem do instrumento convocatório: 7.5.3. O prazo estipulado no item 7.5, poderá ser prorrogado por igual período desde que apresentada as devidas justificativas por parte da Licitante Vencedora pelo chat do Sistema Eletrônico e aceito pelo SENAR/MT;
Pregoeiro	28/07/2022 10:08:09	Diante dos fatos apresentados, aguardaremos o retorno da empresa BUD CRUZ com a amostra e suspenderemos a sessão neste momento.
Pregoeiro	28/07/2022 10:08:17	Retornaremos a sessão pública no dia 03/08 às 10h00min (horário de Brasília) para continuar com as etapas do certame.
Pregoeiro	03/08/2022 10:04:39	Bom dia senhores Licitantes, retornaremos neste momento a sessão ao PE 076/2022.
Pregoeiro	03/08/2022 10:05:00	Considerando os fatos apresentados na última sessão, e conforme histórico do chat, a extensão do prazo para que a empresa BUD CRUZ apresentasse a amostra foi até o dia 02/08, a qual não enviou a amostra, nem mesmo justificativas diante da cobrança via e-mail.
Pregoeiro	03/08/2022 10:05:10	Diante disso, é isonômico que o prazo estipulado para o dia 02/08 seria o último ofertado para a empresa.
Pregoeiro	03/08/2022 10:05:55	Transcrevo parágrafos do instrumento convocatório, os quais transparece a necessidade de apresentação de amostra por parte da licitante primeira colocada.

Pregoeiro	03/08/2022 10:06:07	10.2. A Comissão de Licitação do SENAR/MT, a qualquer tempo e a seu critério, poderá efetuar diligências, solicitando das proponentes, esclarecimentos e/ou informações complementares, apresentação de portfólios, prospectos, amostras, etc., do (s) produto (s) cotados para melhor avaliação ou teste, antes da definição do julgamento deste certame.
Pregoeiro	03/08/2022 10:06:15	12. DA AMOSTRA 12.1. Será exigido amostra dos itens 1, 2 e 3 da Tabela de Itens. A licitante classificada em primeiro lugar na fase de lances dos itens, deverá apresentar amostra no prazo de 05 (cinco) dias corridos do produto do respectivo item.
Pregoeiro	03/08/2022 10:06:23	12.1.1. A licitante que não apresentar a amostra do material ofertado no prazo estabelecido será desclassificada.
Pregoeiro	03/08/2022 10:09:14	Para BUD CRUZ EIRELI - Diante dos itens apresentados acima, e considerando os princípios que regem as licitações, em destaque os princípios da isonomia, da legalidade e da vinculação ao instrumento convocatório, esta comissão decide por desclassificar a empresa BUD CRUZ EIRELI por deixar de apresentar amostra, como parte integrante da aceitação da proposta.
Pregoeiro	03/08/2022 10:11:08	Para BUD CRUZ EIRELI - Ressalto que a empresa BUD CRUZ EIRELI foi desclassificada apenas para o ITEM 49, não interferindo assim, nos demais itens que já foram aceitos e habilitados.
Pregoeiro	03/08/2022 10:12:47	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Sr fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, considerando que a empresa primeira colocada para o grupo teve sua proposta DESCLASSIFICADA, e a sua empresa é a próxima na classificação, venho através deste perguntar se o Sr. tem interesse em ofertar melhor valor no ITEM 49?
Pregoeiro	03/08/2022 10:21:39	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Sr. Fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	03/08/2022 10:21:44	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Sistema	03/08/2022 10:22:41	Senhor fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	03/08/2022 12:12:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, enviou o anexo para o item 49.
Pregoeiro	03/08/2022 12:17:16	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Sr. Fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, solicito que altere o valor da proposta realinhada enviada, visto que, o último lance enviado por sua empresa foi de R\$ 0,99 unitário.
Sistema	03/08/2022 12:17:25	Senhor fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Pregoeiro	03/08/2022 12:18:01	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - solicito que envie através de campo próprio do sistema para anexar, a Proposta de Preços Realinhada juntamente com a Planilha de Composição de Custos (Conforme Anexo VI) dos Itens que a empresa se sagrou vencedora na fase de lances, conforme consta no item 7.5 do edital do presente certame.
Pregoeiro	03/08/2022 12:18:07	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Conforme consta no item referenciado, o prazo para envio é de até no máximo 02 (duas) horas.
Pregoeiro	03/08/2022 12:19:02	Considerando o expediente do Senar/MT suspenderemos neste momento a sessão, e retornaremos ainda hoje as 16h00min (horário de Brasília).
Sistema	03/08/2022 12:22:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, enviou o anexo para o item 49.
Sistema	03/08/2022 12:26:15	Senhor fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	03/08/2022 15:06:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, enviou o anexo para o item 49.
Pregoeiro	03/08/2022 16:03:18	Boa tarde senhores licitantes. Retornaremos neste momento a sessão PE 076/2022
Pregoeiro	03/08/2022 16:07:11	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Senhor Fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, considerando o subitem 12.1. do termo de referência "Será exigido amostra dos itens 1, 2 e 3 da Tabela de Itens. A licitante classificada em primeiro lugar na fase de lances dos itens, deverá apresentar amostra no prazo de 05 (cinco) dias corridos do produto do respectivo item. "
Pregoeiro	03/08/2022 16:07:20	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Desse modo, iremos convocar a sua empresa via e-mail com o envio da arte para que seja enviado dentro do prazo estipulado a amostra dos itens em que sua empresa se sagrou vencedora. O prazo passa a contar a partir do envio da arte por parte do Senar/MT.
Pregoeiro	03/08/2022 16:07:28	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Informo aos demais licitantes que será disponibilizado a certidão de avaliação do material de amostra, para que haja melhor transparência no certame.
Pregoeiro	03/08/2022 16:11:06	Aguardaremos o envio da amostra para análise e aceitação. Diante disso, suspenderemos neste momento a sessão e retornaremos no dia 12/08 as 15h00min (horário de Brasília).
Pregoeiro	09/08/2022 13:53:39	Senhores licitantes, considerando a necessidade da aquisição dos cadernos para treinamentos, iremos reabrir a sessão pública APENAS para os ITENS 47 E 48 no dia 10/08 as 16h00min (horário de Brasília).
Pregoeiro	10/08/2022 16:00:22	Boa tarde senhores Licitantes, retornaremos neste momento a sessão ao PE 076/2022.
Pregoeiro	10/08/2022 16:01:09	Conforme histórico das sessões anteriores, aviso encaminhado via chat, e considerando a urgência desta instituição em adquirir os produtos elencados nos itens 47 e 48 deste edital, iremos dar andamento neste momento somente destes itens.
Pregoeiro	10/08/2022 16:02:13	Destaco que esta ação não fere os princípios que regem as licitações, esta comissão busca tratar de modo isonômico a todas as empresas, dentro da legalidade.
Pregoeiro	10/08/2022 16:02:49	Assim, esta Comissão irá analisar os documentos de habilitação apresentados pela empresa. Utilizaremos em média 30 (trinta) minutos.
Pregoeiro	10/08/2022 16:37:59	Senhores licitantes após analisadas as documentações anexadas pela empresa, esta comissão decide por Habilitar a empresa GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA.
Pregoeiro	10/08/2022 16:38:12	Informo que será aberto neste momento o prazo para possíveis intensões de recursos para os itens julgados (47 e 48) conforme prazo estipulado neste instrumento.
Pregoeiro	10/08/2022 16:38:32	Informo ainda, que os restantes dos itens serão finalizados todos no mesmo momento na próxima sessão, conforme andamento habitual do pregão eletrônico.
Sistema	10/08/2022 16:40:10	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	10/08/2022 16:50:32	Informo que será aberto neste momento o prazo para possíveis intensões de recursos para os itens julgados/ e habilitados (lote 01, lote 02, itens 47 e 48) conforme prazo estipulado neste instrumento.

Pregoeiro	10/08/2022 17:10:31	Senhores licitantes, informo que caso haja alguma empresa interessada em manifestar suas intencões de recurso para este certame, deverá fazê-lo através do envio de suas argumentações via e-mail "cpl@senarmt.org.br" dentro do prazo de 30 (trinta) minutos, a contar da notificação enviada no chat da plataforma.
Pregoeiro	10/08/2022 17:44:14	Prazo para intenção de recursos finalizado neste momento.
Pregoeiro	10/08/2022 17:45:08	Neste momento suspenderemos a sessão pública para finalizar o prazo de amostra e análise técnica do item 49. Retornaremos no dia 15/08 as 15h00min (horário de Brasília).
Pregoeiro	15/08/2022 15:04:36	Boa tarde Senhores licitantes, de acordo com o histórico do chat, para este certame resta apenas o julgamento do Item 49. Informo que a empresa enviou a amostra dentro do prazo, e esta sob análise técnica.
Pregoeiro	15/08/2022 15:05:54	Assim, iremos aguardar até a análise da amostra e devolução da certidão técnica. Suspenderemos a sessão neste momento e reabriremos no dia 16/08 as 16h00min (horário de Brasília).
Pregoeiro	16/08/2022 16:03:18	Boa tarde senhores Licitantes, retornaremos neste momento a sessão ao PE 076/2022.
Pregoeiro	16/08/2022 16:03:26	Considerando os fatos apresentados na última sessão, e conforme histórico do chat, a empresa AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI encaminhou a amostra dentro do prazo e a área técnica fez a devida análise do produto encaminhado. Informo que foi aprovada.
Pregoeiro	16/08/2022 16:03:40	De modo a ser o mais transparente possível, informo que a certidão se encontra disponível para acessos dos interessados no site do Senar.
Pregoeiro	16/08/2022 16:03:56	Link: https://sistemafamato.org.br/senarmt/bidding/registro-de-precos-para-futura-e-eventual-contratacao-de-empresa-especializada-na-prestacao-de-servicos-graficos-confeccao-de-cadernos-envelopes-folders-pastas-credenciais-reprografia/
Pregoeiro	16/08/2022 16:05:36	Dando continuidade ao certame, neste momento iremos conferir a Habilitação do ITEM 49.
Pregoeiro	16/08/2022 16:12:25	Para AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI - Senhor fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO, ao analisarmos os documentos, identificamos que o arquivo referente a certidão de falência e concordata está com ERRO AO ABRIR. Seria possível anexar novamente somente este documento?
Sistema	16/08/2022 16:28:48	Senhor fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	16/08/2022 16:33:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.866.744/0001-03, enviou o anexo para o item 49.
08.866.744/0001-03	16/08/2022 16:34:05	anexado, conforme solicitado
Pregoeiro	16/08/2022 16:43:41	OK
Pregoeiro	16/08/2022 16:44:20	Informo que os documentos foram analisados, e estão em conformidade.
Pregoeiro	16/08/2022 16:45:04	Neste momento, passaremos para a fase de possíveis intencões de recursos.
Pregoeiro	16/08/2022 16:47:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/08/2022 às 17:20:00.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	21/06/2022 14:25:05	
Alteração equipe	22/06/2022 08:33:02	Pregoeiro Anterior: 03611790141-JOSE PAULO SOUZA SANTOS . Pregoeiro Atual: 06302448123-ANA CRISTINA CIGERZA SILVA . Justificativa: Substituição de pregoeiro, conforme sequência de escala.
Abertura da sessão pública	22/06/2022 09:00:07	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	22/06/2022 09:20:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	22/06/2022 10:54:26	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	10/08/2022 16:40:10	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	16/08/2022 16:47:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/08/2022 às 17:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:20 horas do dia 16 de agosto de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ANA CRISTINA CIGERZA SILVA
Pregoeiro Oficial

GISELI MONTEIRO SANTOS ABE
Equipe de Apoio

LUCIANO AUGUSTO DE ALMEIDA
Equipe de Apoio



Voltar

